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Szanowni Państwo, 

z okazji dziesięciolecia naszej szkoły 

chcielibyśmy podsumować ten czas  

i wyrazić naszą wdzięczność  

dla wszystkich, którzy przyczynili się  

do jej sukcesów i rozwoju. 

Przede wszystkim dziękujemy Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu 

i Pracownikom Administracji za ich ciężką pracę i zaangażowanie  

w kształtowanie młodych umysłów. Wasza pasja i poświęcenie  

pozwoliły naszej szkole na rozwój i osiągnięcie wielu sukcesów. 

Dziękujemy Uczniom i Rodzicom. To dzięki Państwa zaangażo-

waniu i wsparciu, nasza szkoła może dynamicznie rozwijać się zgod-

nie z potrzebami uczniów. Dziękujemy szczególnie tym rodzicom, 

którzy w ciągu ostatniej dekady angażowali się w życie szkoły, 

uczestniczyli w zebraniach, pomagali w organizacji różnych wyda-

rzeń - po prostu byli aktywni i zaangażowani. 

W ciągu ostatnich dziesięciu lat mieliśmy do czynienia  

z wieloma trudnymi tematami, które wpłynęły na funkcjonowanie 

naszej szkoły. Jednym z nich była reforma edukacji w 2017 roku, 

która spotkała się z krytyką wielu nauczycieli, rodziców i uczniów. 

Pomimo to, nasi nauczyciele podjęli wyzwanie i przystosowali się  

do nowych wymagań, aby zapewnić jak najlepszą jakość nauczania.  

Razem z rodzicami i uczniami pracowaliśmy nad tym, aby młodzież 

mogła wciąż rozwijać się i osiągać sukcesy. 

Ostatnie lata były wyjątkowo trudne z powodu pandemii  

COVID-19. Szkoły musiały szybko dostosować swoją działalność  

do nowych warunków, wprowadzić naukę zdalną i szereg ograni-

czeń, które znacznie utrudniły funkcjonowanie placówek oświato-

wych. W tym trudnym okresie Rada Rodziców okazała się pomocna 

i zaangażowana. Wspieraliśmy Dyrekcję i Nauczycieli, pomagając  

w organizacji lekcji online, zapewnieniu sprzętu komputerowego  

dla uczniów oraz zbieraniu informacji i wytycznych dla rodziców, 

którzy często sami nie wiedzieli, jak pomóc swoim dzieciom w nau-

ce zdalnej. 

Nie możemy także nie wspomnieć o wojnie w Ukrainie i przyję-

ciu wielu uczniów z tego kraju do naszej szkoły. Dzięki otwartości  

i przyjaznemu podejściu udało nam się zapewnić im bezpieczne  

i przyjazne środowisko nauki. Wspieraliśmy i wspieramy ich i ich 

rodziny w trudnych czasach, a nasza społeczność szkolna pokazała, 

że potrafi działać razem, aby pomóc potrzebującym. 

Z okazji jubileuszu składamy serdeczne życzenia całej społecz-

ności szkolnej. Dziękujemy Wam wszystkim za te dziesięć lat. Ra-

zem przeszliśmy długą drogę, ale jesteśmy dumni z tego, co udało 

nam się osiągnąć. Mamy nadzieję, że nasza szkoła nadal będzie 

miejscem, w którym każde dziecko ma szansę na rozwój  

i osiągnięcie swoich celów, a nasza społeczność szkolna będzie  

nadal wzajemnie się wspierać i inspirować do działania. 

Zarząd Rady Rodziców 

 od rady rodziców 
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Jubileusze skłaniają do refleksji, przywołują w pamięci  

dawne twarze, miejsca i wydarzenia. Ktoś powiedział,  

że nasze wspomnienia to jedyny wehikuł czasu, jakim  

dysponujemy. Moje wspomnienia przesycone są  

szacunkiem i przywiązaniem do naszej szkoły i ludzi,  

którzy w niej pracują, a także tych, którzy z różnych  

powodów odeszli. Nie brakuje też w mojej pamięci  

krytycznych ocen pewnych zdarzeń i zachowań.  

Tworzą one obrazy Wielkich Odkrywców swoich czasów,  

ale przypominają też zwykłe uczniowskie zabawy,  

a nawet wybryki. Przeważa w nich mój subiektywizm  

spojrzenia, chęć odtwarzania tego, co było  

najistotniejsze w danym czasie i dla mnie.  

Wspomnienia są bowiem odzwierciedleniem czasu,  

który człowiek przeżył i który w pewnym stopniu  

go ukształtował. Nasze wspomnienia są bezcenne  

i niepowtarzalne.  

10. rocznica powstania szkoły to czas refleksji,  

podsumowań, spotkań i innych imprez  

okolicznościowych. W gazetce jubileuszowej  

przypominamy wydarzenia, które w sposób  

szczególny zapisały się w naszej pamięci. 

Z okazji urodzin naszej szkoły składam  

podziękowania i życzenia wszystkim Wielkim  

Odkrywcom, dużym i małym, całej społeczności  

szkolnej. Jestem wdzięczna za każdą chwilę  

tu spędzoną, za każdy uśmiech skierowany  

w moją stronę, za każdą radę i pomoc,  

obdarowanie sympatią oraz wsparcie.  

Życzę całej naszej społeczności, Wam Wielcy Odkrywcy,  

pomyślności w realizacji własnych planów i idei.  

Oby okoliczności, jak i potrzebne wsparcie,  

pozwalały Wam na rozwijanie zainteresowań i pasji,  

a w efekcie na osiąganie upragnionych sukcesów. 

Pragnę też nam wszystkim życzyć, aby rzeczywistość,  

w której pracują pedagodzy i uczniowie, miała szansę  

na pomyślny rozwój, aby nauczyciele mogli pracować  

w godnych warunkach, z poczuciem dobrego  

realizowania ważnej i docenianej misji,  

a ich podopieczni – nasi uczniowie, czuli, że są w szkole  

mądrze przygotowani, że budują  tutaj solidne  

fundamenty dla swojej przyszłości. 

Z najserdeczniejszym szkolnym pozdrowieniem  

Katarzyna Głusek-Wojciechowicz 

 od dyrektora 
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Zaobserwowano następujące proble-

my składające się na obraz rzeczywi-

stości: 

Atomizacja i destabilizacja rodziny. 

Wydłużony czas pracy rodziców  

i dążenie do sukcesu zawodowego. 

Wpływ kultury masowej, zwłaszcza 

mediów; marginalizacja pozytywnych 

przekazów. 

Przeciążenie dzieci zajęciami  

dodatkowymi. 

Powierzanie opieki instytucjom lub 

obcym osobom. 

Co z tego wynika? 

Ambiwalencja ocen moralnych. 

Zanikanie empatii. 

Samotność. 

Rywalizacja. 

Polaryzacja społeczna. 

Podatność na manipulację. 

 

Podczas dziesięciu lat działania szkoły 

rodzice, nauczyciele i uczniowie doko-

nywali wyboru wartości moralnych do 

szczególnie intensywnej pracy w każ-

dym roku szkolnym. Wartości te były 

uwzględniane w programie wycho-

wawczo-profilaktycznym szkoły oraz  

w działaniach związanych z hasłem roku 

i wszystkimi wynikającymi z niego 

przedsięwzięciami.  

Częścią projektu,  który realizuje-

my od 2014 roku są  „Lekcje z…”.  

W jego ramach odbywały się   spotkania 

z ludźmi, którzy mają jakąś pasję, reali-

zują w życiu swoje marzenia, mają do 

przekazania innym ważne wartości.  

Gościliśmy ludzi kultury, nauki, sportu  

i polityki. O swojej pracy i pasjach opo-

wiadali uczniom między innymi: Marek 

Michalak, Mirosława Kątna, Conrado 

Moreno, Jerzy Buzek, Wiesław Stypuła,  

Aleksandra Socha,  Adam Bodnar,  Prze-

mysław Świercz i wielu, wielu innych. 

Mamy nadzieję, że spotkania te zainspi-

rowały naszych uczniów do poszukiwa-

nia własnych talentów i stawiania sobie 

mądrych celów w życiu.  

Joanna Sonnenberg  

pedagog 

 Iza Krasowska 

psycholog 

Program Szkoła Wartości - 
program edukacji moralnej  
W pierwszym roku istnienia naszej szkoły zapoczątkowany został 

program dotyczący wartości moralnych. Pomysł wprowadzenia  

programu w działania wychowawcze szkoły wynikał z potrzeby 

większego wsparcia rodziców w edukacji moralnej dzieci. 
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To właśnie wtedy, po miesiącu pierw-

szych szkolnych zmagań, wyzwań i obo-

wiązków, do społeczności szkolnej ofi-

cjalnie zostają przyjęci uczniowie klas 

pierwszych.  

Podczas akademii ślubują, że będą 

dobrymi uczniami, będą szanowali swo-

ich kolegów i nauczycieli, i dążyli do 

tego, aby stawać coraz lepszym człowie-

kiem. Podczas tej uroczystości po raz 

pierwszy mają okazję wystąpić w stroju 

galowym z tarczą naszej szkoły. Każdy 

uczeń klasy pierwszej otrzymuje od  

pani dyrektor legitymację szkolną, oraz  

upominki przygotowane własnoręcznie 

przez najstarszych uczniów naszej  

szkoły.  

Jesteśmy dumni z naszych pierw-

szoklasistów i życząc im wielu sukcesów 

głęboko wierzymy, że lata spędzone  

w gronie „Wielkich Odkrywców” na 

zawsze pozostaną w ich sercach.  

Agata Malak, nauczyciel edukacji 

wczesnoszkolnej 

Ślubowanie  
klas pierwszych 
Każdego roku październik  

w Szkole Podstawowej nr 353  

im. „Wielkich Odkrywców”  

to wyjątkowy czas. 
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Harmonogram zawsze ma charakter  

otwarty, bo uzupełniany jest na bieżąco  

o ciekawe wydarzenia i projekty, któ-

rych wcześniej nie można było zaplano-

wać.  

Hasło jest realizowane we wszyst-

kich formach działalności szkoły: pro-

jektach, programach, konkursach, wy-

cieczkach. Corocznie Szkoła Podstawo-

wa nr 353 im. „Wielkich Odkrywców” 

wybiera patrona wiodącego, który dla 

naszych uczniów i uczennic może być 

wzorem do naśladowania i źródłem  

inspiracji.  

W roku szkolnym 2014/2015 pra-

cowaliśmy według projektu edukacyjne-

go pod hasłem: „Prawdziwie wielki jest 

ten człowiek, który się chce czegoś nau-

czyć”, a odkrywcą patronującym naszym 

działaniom był wielki Polak, człowiek 

renesansu,  symbol wytrwałości w dąże-

niu do obranego celu, wybitny astronom 

- Mikołaj Kopernik. 

W roku szkolnym 2015/2016 obra-

liśmy za patrona Krzysztofa Kolumba, 

którego życie i osiągnięcia pokazały,  

że warto spełniać swoje marzenia i nie 

poddawać się przeciwnościom. Ucznio-

wie i uczennice wzięli do serca jego sło-

wa: „Nie przepłyniesz oceanu, jeśli bo-

isz się stracić z oczu brzeg”. 

Patronem kolejnego roku szkolne-

go był Pablo Picasso. Realizując hasło 

będące cytatem jego słów: „Działanie 

jest podstawowym kluczem do każdego 

sukcesu”, zorganizowaliśmy dla na-

szych uczennic i uczniów wiele działań 

artystycznych. 

W roku szkolnym 2017/2018 wyru-

szyliśmy w niezwykłą  podróż z Fryde-

rykiem Chopinem. Rozbudzaliśmy 

wśród naszych wychowanków muzycz-

ne pasje. Towarzyszyły nam słowa Han-

sa Christiana Andersena: „Gdzie brak 

słów, tam mówi muzyka”. 

Pierwszą patronką naszej szkoły 

była olimpijka, wybitna polska lekkoat-

letka Irena Szewińska. W roku szkol-

Projekt szkoły:  
realizacja hasła roku 
W każdym roku szkolnym Rada Pedagogiczna wybiera hasło  

edukacyjne, w którego realizację jest włączona  

cała społeczność szkolna.  



7 

 

nym 2018/2019 stawialiśmy przede 

wszystkim na aktywność fizyczną. Brali-

śmy udział w licznych wycieczkach i za-

wodach sportowych. Osiągaliśmy wiele 

sukcesów, ale czasami zdarzały się tez 

trudniejsze momenty. Pamiętaliśmy jed-

nak o haśle: „Wygrywaj bez pychy, prze-

grywaj bez urazy”. To pozwoliło nam 

zawsze zachowywać zasady fair play. 

W roku szkolnym 2019/2020 reali-

zowane działania miały na celu przybli-

żenie sylwetki Marii Skłodowskiej-

Curie, niezwykłej kobiety, uczonej. 

Uczniowie poznali wiele ciekawostek  

z życia patronki. Uczestniczyli w zaję-

ciach z nauczycielami różnych przed-

miotów oraz wychowawcami. Zgodnie z 

ideą  hasła roku: „Niczego w życiu nie 

należy się bać. Należy to tylko zrozu-

mieć” podjęli wyzwanie zdalnej eduka-

cji. Chociaż początkowo było trudno, 

dziś umieją pracować na odległość.  

Uczennice i uczniowie wzięli odpowie-

dzialność za swoją naukę. 

Ze względu na  panującą epidemię 

wiele działań zostało przeprowadzonych 

w innej formie niż zaplanowano, niektó-

rych nie udało się zrealizować i dlatego 

Maria Skłodowska-Curie i jej hasło to-

warzyszyły nam także w kolejnym pan-

demicznym roku szkolnym. 

Rok szkolny 2021/2022 miał doda-

wać wszystkim siły i optymizmu, dlate-

go na patrona wybrano pedagoga i przy-

jaciela dzieci Janusza Korczaka. Jego 

słowa: „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 

się cały świat” przyświecały wielu ak-

cjom, które miały na celu odbudowanie 

relacji oraz zintegrowanie zespołów kla-

sowych. Chcieliśmy, aby nasi uczniowie 

i uczennice odzyskali radość życia i po-

czucie bezpieczeństwa. Niestety, po wy-

buchu wojny w Ukrainie musieliśmy 

mierzyć się z kolejnymi problemami.  

Młodzież naszej  szkoły  sprostała wyz-

waniu i serdecznie przyjęła koleżanki  

i kolegów, którzy musieli wyemigrować 

ze swojego kraju.  Wszyscy bardzo się 

starali, żeby w tym trudnym dla nich 

czasie, jak najlepiej czuli się w naszej 

szkole. 

W bieżącym roku szkolnym reali-

zowane działania miały na celu przybli-

żenie sylwetki Leonarda da Vinci -

włoskiego renesansowego artysty i uczo-

nego: malarza, rzeźbiarza, architekta, 

inżyniera, a także odkrywcy, matematy-

ka, anatoma, wynalazcy, geologa, filozo-

fa, muzyka, pisarza. Leonardo często był 

opisywany jako archetyp „człowieka 

renesansu”. Uczniowie poznali wiele 

ciekawostek z życia patrona. Uczestni-

czyli w zajęciach z nauczycielami róż-

nych przedmiotów oraz wychowawcami. 

Dbali o swój wszechstronny rozwój za-

równo w dziedzinie nauki jak  działań 

artystycznych.  

  

Agnieszka Reszczyńska-Urban 

nauczyciel języka polskiego 

koordynatorka  

hasła roku  



8 

Oprócz doskonałej sprawności liczenia 

czy też czytania osobisty rozwój kultu-

ralno-artystyczny wpływa  pozytywnie 

na dalszą samorealizację.  

Przez ostatnie 10 lat nasza szkoła 

uczestniczyła w wielu wydarzeniach 

kulturalnych, nasi uczniowie osiągali 

spektakularne sukcesy w zakresie dzia-

łań artystycznych nie tylko na szcze-

blach ogólnopolskich, ale również tych 

najzwyklejszych – klasowych, w któ-

rych to potrzeba czasami nie lada wy-

zwania i samozaparcia, by stanąć oko  

w oko na klasowej scenie przed swoimi 

rówieśnikami. 

Kultura to szerokie pojęcie. Po-

przez szkolne działania kulturalne stara-

my się propagować odpowiednie wzor-

ce, które w przyszłości będą godne do 

naśladowania. Pozwólcie, że z ostatniej 

dekady wybiorę najciekawsze projekty, 

które otrzymały największe uznanie  

w świecie szkolnej kultury.  

Szkoła Podstawowa nr 353 im. 

„Wielkich Odkrywców” już na samym 

początku swojego istnienia została zau-

ważona wśród wszystkich warszawskich 

szkół. To za sprawą Warszawskiego 

Programu Edukacji Kulturalnej  

(WPEK), w którym uczestniczyła od sa-

mego jego początku. Projekty edukacyj-

ne są wspólnym programem kultury  

i edukacji. Niejednokrotnie integrują 

środowiska lokalne przygotowując dzie-

ci i młodzież do aktywnego uczestnic-

twa w życiu kulturalnym i społecznym.  

W 2014 roku nasza szkoła zrealizowała 

projekt edukacyjny „Audiobook - Na-

sza mama czarodziejka”. Autorem 

projektu był nauczyciel muzyki Tomasz 

Piotrowski. Kapituła Nagrody m.st. 

Warszawy zapoznała się z werdyktem 

Zespołu Koordynatorów Dzielnicowych, 

który spośród 78 projektów zgłoszonych 

do konkursu zakwalifikował 34 projekty 

do dalszego postępowania konkursowe-

go. Nagrody i wyróżnienia przyznano  

w 8 kategoriach 25 projektom, z czego 

Szkoła Podstawowa nr 353 w kategorii 

„szkoły podstawowe” otrzymała 1. miej-

sce za wcześniej wspomniany projekt.    

W ramach Warszawskiego Progra-

mu Edukacji Kulturalnej wprowa-

dziliśmy Indeksy Qulturalne (IQ), które  

miały za zadanie monitorowanie osią-

gnięć ucznia w zajęciach pozaszkol-

nych. Wielokrotnie korzystaliśmy ze 

strony www.spoldzielniakultury.waw.pl, 

dzięki której różne instytucje kultury, 

fundacje, szkoły mogą sobie wzajemnie 

pomóc w nieodpłatny sposób, wymie-

niając się przedmiotami lub sprzętem 

niezbędnym do realizacji ciekawych 

inicjatyw. 

Nasza szkoła otrzymała certyfikat 

Szkoły z Klasą 2.0, czyli ogólnopol-

skiego programu, w którym nasi ucznio-

wie wykazywali się w działaniach  

z zakresu świata artystycznego. Projekt 

koordynowany był przez panią Mirosła-

wę Ciacharowską. 

 
Projekty edukacyjne  

jako nowatorstwo  

pedagogiczne 

Kolejne lata przyniosły nam wiele suk-

cesów z obszaru działań kulturalnych. 

Projekt „Nagrania do słuchania”, któ-

rego autorem był pan Łukasz Trawczyń-

ski, został nominowany do Warszaw-

skiej Nagrody Edukacji Kulturalnej. 

Dzięki wsparciu budżetowemu ucznio-

wie mogli przyjechać do profesjonalne-

go studia Winicjusza Chrósta mieszczą-

cego się w Sulejówku i zaprezentować 

swoje zdolności wokalne  przed profe-

sjonalnymi mikrofonami, nagrywając 

popularne wiersze Juliana Tuwima lub 

Jana Brzechwy. Podsumowaniem pro-

jektu była strona internetowa www.na-

graniadosluchania.pl, a także wydanie 

płyty CD z naszymi realizacjami, wśród 

których nie zabrakło wersji wokalnej 

hymnu szkoły, popularnej piosenki „Na 

wyspach Bergamutach” i kilku scenek 

sytuacyjnych, nawiązujących do właści-

wego zachowania w autobusie lub lesie. 

Płyta jest dostępna w bibliotece i można 

ją wypożyczyć do odsłuchu. 

Kultura też ma  
swoje miejsce 
Kultura, a wraz z nią wszelkie działania artystyczne odgrywają 

ogromną rolę w kształtowaniu rozwoju twórczego wszystkich  

naszych uczniów.  

http://www.spoldzielniakultury.waw.pl
http://www.nagraniadosluchania.pl
http://www.nagraniadosluchania.pl
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Przez ostatni czas nasi uczniowie 

odnosili sukcesy we wszystkich możli-

wych kategoriach kulturalno-artysty-

cznych, wychodząc poza granicę szkoły, 

dzielnicy czy nawet województwa. Nie 

w sposób tutaj wymienić wszystkich. 

Pozwólcie, że przywołam kilka takich 

prestiżowych osiągnięć.  

W 2018 roku I miejsce w III Prze-

glądzie Młodych Talentów „Artystyczna 

Wesoła” w kategorii klas 1-3 otrzymała 

Pola Świętochowska za swoją osobo-

wość i pokaz tańca z elementami akroba-

tyki. W tamtym trudnym pandemicznym 

czasie w  2021 r. Pola z Reginą Kuszpą 

wywalczyły II miejsce na szczeblu woje-

wódzkim w Przeglądzie Artystycznym 

„Kulturomaniak”. Pola improwizowała 

taniec do akompaniamentu wykonywa-

nego przez Reginę na skrzypcach. Ta-

kich przykładów można wymieniać wie-

le, choćby ten najświeższy,  dosłownie 

sprzed chwili,  a mianowicie w dniu 20 

kwietnia 2023 dotarła do nas wspaniała 

wiadomość, że nasze „zeróweczki” 

otrzymały I miejsce w VII Przeglądzie 

Młodych Talentów „Artystyczna Weso-

ła”. Zespół „Nutki” przygotowywała 

nauczycielka edukacji przedszkolnej 

pani Anna Mikusek, zresztą to nie 

pierwszy triumf pani Ani z naszymi naj-

młodszymi. 

 
Projekty długofalowe  

z historią w tle 

Na koniec chciałbym przedstawić jesz-

cze dwa bardzo ważne projekty.  

Ciąg dalszy na stronie 10 

10. Płyty ważyliśmy, przeliczaliśmy, 

porównywaliśmy ich ceny. 

9. Działania artystyczne.  

Płyty malowaliśmy. Plastyka.  

8. Płyty mierzyliśmy i zapisywaliśmy 

ich długość.    

7. Słuchanie ze zrozumieniem  

baśni i legend.  

6.  Wykonanie płyt z masy solnej.  

5. Wykorzystanie piosenek  

anglojęzycznych.  

4. Starsi uczą młodszych.  

Zabawy z dźwiękiem. 

3. Język angielski na winylu.  

2. Wrażliwość na inną kulturę. Taniec.   

1. Muzyka klasyczna w edukacji.  

Chopin. 
 

Mural winylowy podsumowujący  

projekt. 

Otwarcie stanowiska odsłuchowego.       
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Jeden, który narodził się w czasie pande-

mii, a drugi - mocno nawiązujący do 

historii naszej Dzielnicy – Wesoła. Czas 

pandemii i okres zdalnego nauczania 

zaskoczył nas chyba wszystkich. Projekt 

artystyczno-kulturalny pt. „I wszystko 

gra!” integrował  uczniów mimo wpro-

wadzonych obostrzeń. To połączenie 

kultury płyt winylowych dopasowanej 

do podstawy programowej. Cele projek-

tu realizowane były głównie w klasach  

0-3, ale znalazła się również część po-

święcona starszym uczniom, w którym 

to oni znaleźli swój czas, aby nauczać 

najmłodszych. Projekt został podzielony 

na różne realizacje, a każda z nich zosta-

ła podsumowana krótkim filmikiem, 

który pojawiał się cyklicznie w mediach 

społecznościowych. Myślę, że nie ma 

sensu, abym omawiał każdą realizację 

po kolei. Tym razem działania projekto-

we „I wszystko gra!” przedstawiam w 

formie małych miniatur, które podpo-

wiadają o kolejnych składowych całego 

projektu. Każda miniaturka zdjęciowa to 

osobny film. Nadmienię jeszcze, że po 

skończeniu projektu,  dzięki uprzejmości 

pani dyrektor Katarzyny Głusek-Woj-

ciechowicz, Rady Rodziców i  społecz-

ności szkolnej projekt został podsumo-

wany podczas pikniku szkolnego otwar-

ciem stanowiska odsłuchowego, a także 

wystawą unikatowych płyt winylowych 

„Pronit”. 

Do upamiętnienia tego projektu  

przyczynił się również artystyczny mu-

ral, nawiązujący do historii i kultury płyt 

winylowych, który powstał na jednej ze 

ścian naszej szkoły. Nie pozwolę, aby te 

ciekawe zabawy płytowe z uczniami,  

w których głównym bohaterem była 

płyta winylowa, odeszły w niepamięć, 

dlatego za sprawą programu Erasmus+, 

dzięki któremu nasza szkoła otrzymała 

akredytację, te winylowe realizacje po-

wtórzę w wybranych klasach raz jeszcze. 

Kto wie, może dzięki takim nowym 

możliwością pojedziemy z czarnymi 

krążkami do szkoły partnerskiej za gra-

nicę. Oto nasze realizacje zdjęciami  

pisane. Zaczynamy nasz ranking od 

miejsca 10.  

„Stara Miłosna okiem Małego 

Odkrywcy” to projekt historyczny  

z zakresu edukacji kulturalnej zrealizo-

wany w roku szkolnym 2022/2023 przez 

panią Agnieszkę Chądzyńską i panią 

Renatę Matyjaszczyk. Projekt polegał na 

wybraniu przez uczestników cieka-

wych miejsc związanych z osiedlem 

Stara Miłosna, sfotografowaniu jego 

charakterystycznych miejsc i przedsta-

wieniu  ich w formie artystycznej. Zor-

ganizowane zostały grupowe spacery po 

najbliższej okolicy w trakcie któ-

rych  sfotografowano ciekawe  i charak-

terystyczne miejsca osiedla. Uczniowie 

wybrali obiekty i wykonali prace pla-

styczno-techniczne. Do projektu włączy-

ły się również rodziny uczestników. Po-

wstały przepiękne prace w formie pła-

skiej i przestrzennej wykonane różnymi 

technikami (karton, zapałki, patyki, dłu-

gopis 3D, ciasto).  

W trakcie obchodów jubileuszo-

wych w naszej szkole odbędzie się uro-

czysty wernisaż. Obserwując zaangażo-

wanie uczestników projektu i ich rodzin 

z całą pewnością można stwierdzić, że 

jego cele, nawiązujące do historii nasze-

go miejsca, jakim jest Stara Miłosna 

poprzez zabawy artystyczne zosta-

ły  osiągnięte. Dbajmy o nasze korzenie. 

Łukasz Trawczyński 

Szkolny koordynator  

Edukacji Kulturalnej   

Ciąg dalszy ze strony  9 
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Od początku istnienia 

szkoły jednym z jej  

elementów jest właśnie  

samorząd uczniowski.  

To organ, który planuje,  

organizuje i nadzoruje  

wiele inicjatyw  

skierowanych do 

uczniów, nauczycieli 

oraz rodziców.  

W roku 2018 funkcję opiekuna przejęła 

pani Katarzyna Łukaszewska. To dzięki 

jej zaangażowaniu, pomysłom i dobrej 

współpracy z uczniami samorząd tak 

prężnie realizuje swoje zadanie.  

Każdego roku do kalendarza im-

prez wprowadzane są nowe akcje cieszą-

ce się dużym zainteresowaniem. Osoby 

wybierane do Władz SU zawsze mają 

“morze pomysłów”. Musimy wybierać 

najlepsze z nich, dopracować szczegóły 

realizacji i wdrożyć w życie. Wiele  

z nich to nowa tradycja naszej szkoły. 

Jedną jest powitanie pierwszoklasistów, 

kiedy na korytarzach szkolnych cała 

społeczność tworzy tunel, który ma być 

symbolicznym „wejściem” w progi na-

szej szkoły, a pierwszoklasiści muszą 

pod nim przejść. Natomiast ósmoklasiści 

w podobny sposób wspierani są przez 

młodszych kolegów tuż przed najważ-

niejszym sprawdzianem w szkole pod-

stawowej - egzaminem ósmoklasisty. Te 

inicjatywy pokazują, jak emocjonujące 

są dla uczniów istotne momenty ich 

szkolnego życia. Są również możliwo-

ścią integracji, nauki współpracy i two-

rzenia naszej historii. 

Samorząd uczniowski organizuje 

wiele imprez i uroczystości biorąc pod 

uwagę różne zainteresowania oraz talen-

ty swoich kolegów i koleżanek. Każdy 

może znaleźć coś dla siebie i zaprezento-

wać się z najlepszej strony. Samorządo-

we rozgrywki sportowe, konkursy pla-

styczne i literackie, czy Mini Playback 

Show to akcje cieszące się dużym zain-

teresowaniem. Tematyczne dni, a nawet 

tygodnie wprowadzają do szkolnego 

życia powiew młodości i radości. Spra-

wiają, że szkoła nie jest związana tylko  

z nauką, ale również pozwala się rozwi-

jać, podnosić samoocenę i zwiększać 

motywację do działania.  

Samorząd uczniowski to siła, 

współpraca, działanie i motywacja. Siłą 

naszą jest pomysłowość, chęci do pracy  

i zaangażowanie całej społeczności 

szkolnej.  

Dzięki współpracy udaje nam się 

zrealizować wiele planów. Działamy 

zawsze z myślą o potrzebach uczniów. 

Natomiast motywację buduje w nas dy-

rekcja, nauczyciele, rodzice i uczniowie.  

Katarzyna Łukaszewska 

nauczyciel języka polskiego 

opiekun SU 

Czy można w kilku zdaniach 
opisać działania  
SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO? 

Nie! Bo My tak dużo robimy! 
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Przygoda z teatrem 
Od początku istnienia naszej szkoły uczniowie mogą znaleźć  

w ofercie zajęć pozalekcyjnych koło teatralne.  

Nasi wychowankowie chętnie i licznie 

na nie uczęszczają, a efekty ich pracy 

cieszą się uznaniem społeczności szkol-

nej i mieszkańców osiedla. Grupy tea-

tralne wielokrotnie brały udział w Prze-

glądzie Młodych Talentów „Artystyczna 

Wesoła” i zajmowały zaszczytne miejsca 

oraz zdobywały wyróżnienia. 

Poprzez teatr uczniowie nie tylko 

rozwijają swoje zdolności i umiejętności, 

ale niejednokrotnie je odkrywają. Z sa-

tysfakcją obserwowaliśmy, jak nasi wy-

chowankowie „rozwijali skrzydła”, po-

konywali lęk, nabierali pewności siebie, 

wzbogacali swoją postać teatralną. Byli 

świadomymi odtwórcami swoich ról, 

niepowtarzalni - niczym aktorzy „cha-

rakterystyczni”. Grali słowem,  ruchem 

scenicznym, mimiką, gestem, spojrze-

niem. Występy na scenie nie tylko ujaw-

niały umiejętności aktorskie naszych 

uczniów, ale były dla nich źródłem rado-

ści i satysfakcji. 

Nie sposób wymienić wszystkich 

przedstawień, które odbyły się w naszej 

szkole, każdego roku było ich kilka. Moc 

niezapomnianych wrażeń dostarczyły 

nam musicale „Dziadek do orzechów”  

i „Brzydkie kaczątko”. Zachwycaliśmy 

się bogactwem postaci, strojów, sceno-

grafii, muzyką, śpiewem, choreografią. 

Nie zabrakło w nich też poczucia humo-

ru - w myśl zasad - „uczyć przez zaba-

wę” i „śmiech to zdrowie”. „Brzydkie 

kaczątko” to musical  oparty na baśni 

Hansa Christiana Andersena o tym sa-

mym tytule, poruszał ważne problemy - 

ostracyzmu i samotności. „Inny, nie zna-

czy gorszy…”, „nie szata zdobi człowie-

ka”. Musical miał nas nauczyć tolerancji, 

empatii, wrażliwości, nieobojętności na 

bezduszność otoczenia. Rozejrzyjmy się, 

może gdzieś obok nas jest takie 

„brzydkie kaczątko”, które rozpaczliwie 

woła o pomoc?... Piosenki, między inny-

mi: „Musimy wierzyć”, „Samotność  

w samotności”, w wykonaniu młodych 

artystów, wzruszały, skłaniały do reflek-
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sji, ale przede wszystkim miały wy-

dźwięk optymistyczny. „Brzydkie ka-

czątko” to pełen wiary w lepsze jutro,  

w odmianę losu - wyciskacz łez.  Bez-

pieczeństwo w sieci było tematyką za-

bawnej sztuki grupy „Ziomki.pl” pt. 

„Czerwony kapturek szuka księcia”. 

Zespół teatralny „Niebanalni” wystawił 

„Baśniowy ambaras” - przedstawienie 

zachęcało nas do tego, żeby wyłączyć 

telewizor, komputer i „wejść w krainę 

baśni”, bo „bajki kochane, baśnie naj-

milsze idą za dziećmi życia drogą. One 

nigdy nie zdradzą, ale zawsze pomogą”.  

Charakter profilaktyczny miał rów-

nież spektakl „Szkolny zwierzyniec. 

Tacy jesteśmy”. Podejmował niezwykle 

istotne tematy - pozwolił nam spojrzeć 

na siebie inaczej, uświadomić sobie, jacy 

jesteśmy, jakie mamy zalety i wady, nad 

czym i jak powinniśmy pracować, 

wreszcie, jak poradzić sobie w sytua-

cjach trudnych, co zrobić, kiedy stanie-

my się ofiarą przemocy.  

Wielu wrażeń artystycznych do-

starczył nam kabaret „Horrorek”, w wy-

konaniu którego obejrzeliśmy między 

innymi „Opowieści babuni”. „Życie  

i mit” to kolejne przedstawienie, które 

mogliśmy zobaczyć w wykonaniu na-

szych uczniów. Przeplatały się w nim 

dwa światy - starożytnych bogów i spo-

łeczności szkolnej. Występujący, w za-

bawny i ciekawy sposób, przybliżyli 

nam mity greckie. Przekonaliśmy się, że 

mitologia jest wciąż żywa w naszym 

języku, a stosowanie pochodzących  

z niej związków frazeologicznych wzbo-

gaca nasze wypowiedzi. Niestety, ich 

nieznajomość prowadzi często do za-

bawnych sytuacji i jest źródłem nieporo-

zumień. „Życie i mit” to życie ucznia 

ukazane w „krzywym zwierciadle”. Wi-

dzowie podczas spektaklu nie tylko 

wzbogacali i utrwalali wiedzę, ale prze-

de wszystkim dobrze się bawili. Przed-

stawienie było ciekawą alternatywą dla 

lekcji polskiego i historii i miało charak-

ter interaktywny. 

  Z rozrzewnieniem oglądamy zdję-

cia sprzed lat, wspominając uczniów, 

którzy zachwycali nas swoim talentem, 

bawili poczuciem humoru, stworzyli 

niepowtarzalne i niezapomniane kreacje 

teatralne. Cieszymy się, że towarzyszyli-

śmy im w  ich radosnej twórczości. 

Świadome uczestnictwo w kulturze 

i  obcowanie ze sztuką jest istotnym wa-

runkiem wszechstronnego rozwoju ucz-

niów.   

Teatr - to „pudełko” pełne nie-

spodzianek, to przygoda, która, nigdy 

nie wiemy, jak się skończy. Kto wie, 

może wychowankowie Szkoły Podsta-

wowej im. „Wielkich Odkrywców” będą 

w przyszłości znanymi aktorami?... 

Trzymamy za nich mocno kciuki. 

Agnieszka Skałba 

 nauczyciel języka polskiego 

Fundacja została powołana  

w styczniu 2015 roku.  

W 2017 roku otrzymaliśmy  

tytuł organizacji pożytku  

publicznego, co nas uprawnia 

do możliwości rozliczania 

1,5% dochodu, jaki zostaje 

przekazany na cele działania 

szkoły.  

W okresie swojego działania Fundacja 

Małego Odkrywcy zrealizowała szereg 

działań statutowych, wspierających roz-

wój dzieci uczących się w Szkole Pod-

stawowej nr 353 im. „Wielkich Odkryw-

ców” w Warszawie. Fundacja wspiera 

obszary dotyczące procesu edukacyjnego 

uczniów, rozpowszechniania kultury fi-

zycznej, organizuje wypoczynek, wspie-

ra działalność kulturalną i charytatywną. 

Projekty realizowane przez fun-

dację w poprzednich latach: Akademia 

Języków  Obcych, Pracownia Ekspery-

mentów, wyjazdy wakacyjne, organiza-

cja miejskich gier scenariuszowych 

(realizacja  gier miejskich dla dzieci  

z naszej szkoły), organizacja i wystawie-

nie sztuki teatralnej „Mapa Wesoła” oraz 

zajęć dla seniorów z oswajania nowych 

technologii.  

Projekty realizowane przez fun-

dację obecnie: nauka tańca breakdance 

oraz zumby, warsztaty przygotowujące 

do egzaminu ósmoklasisty.  

Anita Gołębiewska 

prezes fundacji  

Działania Fundacji Małego Odkrywcy 
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W  Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczyn-

kowym „Syrena”  zawsze czekało na nas 

wiele atrakcji.  

Obiekt położony jest nad samym 

morzem, co sprzyjało  codziennym zaję-

ciom na plaży.  Na świeżym powietrzu , 

wdychając cenny jod, nasi uczniowie 

bawili się, uczyli, grali w różne gry ze-

społowe. W sprzyjających okoliczno-

ściach - bez sal lekcyjnych, ławek  

i dzwonków, mogli realizować swoją 

pasję odkrywania, wykazywać się krea-

tywnością. Codzienny pobyt na basenie 

sprzyjał integracji i niewątpliwie był 

jedną z ulubionych atrakcji.  

Wielu niezapomnianych wrażeń 

dostarczały uczestnikom zielonych szkół 

w Mielnie wycieczki do Kołobrzegu, 

Zieleniewa, do Ogrodów Hortulus,  

Leonardii. Uczniowie doskonale bawili 

się w Wiosce Indiańskiej - jeździli po 

linie na rowerze, konno, jeepem, qua-

dem,  samochodami, uczyli się rzucać 

lassem, pływali w przezroczystych ku-

lach, biegali w kręcącej się beczce,  

z pomalowanymi twarzami bawili się  

w rytm muzyki. 

 Zielone szkoły odbywały się nie 

tylko nad morzem. Ku radości miłośni-

ków gór spędzaliśmy aktywnie czas  

w Sromowcach Wyżnych. Uczniowie, 

pokonując zmęczenie, zdobywali Trzy 

Korony, podziwiali krajobrazy w Wąwo-

zie Homole, zwiedzali zamki w Nidzicy 

czy Czorsztynie, korzystali z atrakcji, 

jakie oferował im Ośrodek Wypoczyn-

kowy „Orle Gniazdo”. 

 Nie sposób wymienić wszystkich 

miejscowości, w których przebywali 

nasi mali odkrywcy. W Rajgrodzie za-

chwycali się urokami Biebrzańskiego 

Parku Narodowego, w Górach Święto-

krzyskich podziwiali stalaktyty i stalag-

mity w Jaskini Raj, a w czerwcu w Wy-

mysłowie klasy ósme nie tylko poznają 

walory przyrodnicze Borów Tuchol-

skich, ale przede wszystkim przeżyją 

przygodę z survivalem.      

Zielone szkoły to niezapomniane 

chwile spędzone w gronie rówieśników, 

czas integracji, przyjemnej nauki, nie-

zwykłych doznań… bezcenne wspo-

mnienia. 

Agnieszka Skałba 

 nauczyciel języka polskiego 

Zielone szkoły 
Tradycją naszej placówki są majowe i czerwcowe wyjazdy  

na zielone szkoły, między innymi do Mielna - uroczej nadmorskiej  

miejscowości.  
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4 czerwca nie zapowiadał się pogodnie. 

W prognozach deszcz, a nawet burze. 

Wbrew wszystkiemu społeczność Szkoły 

Podstawowej nr 353 im. „Wielkich Od-

krywców” zaplanowała na ten dzień nie 

lada wydarzenie.  

Już od rana dziedziniec szkoły za-

częli wypełniać najpierw organizatorzy, 

a już po chwili goście – uczniowie i ich 

rodzice. Na scenie swoje talenty prezen-

towały dzieci i młodzież naszej szkoły - 

wszyscy z zachwytem przyglądali się, 

jak wielką radość sprawia im oddawanie 

się pasjom. Podczas pikniku można było 

wziąć udział w Kole Fortuny, samodziel-

nie przygotować biżuterię, własny zna-

czek, gniotka czy wesoły balonik, ozdo-

bić swoją fryzurę w kolorowy warko-

czyk, a także zwiedzić ambulans. Wyjąt-

kowym zainteresowaniem zarówno  

dużych, jak i małych uczestników impre-

zy cieszyło się stanowisko baniek my-

dlanych. 

Próbowaliśmy swoich sił w szer-

mierce, biegu z jajem, ping-pongu, prze-

ciąganiu liny, skokach w workach, tań-

cach z balonem, zabawie w gorące krze-

sełka, hula-hop, grze w klasy, skakaniu 

w gumę i na skakance. Dodatkową atrak-

cją była wystawa płyt winylowych 

„Pronit”.  

W stołówce czekał na nas tradycyj-

ny bigos, przepyszne domowe wypieki 

oraz popcorn, a na dziedzińcu wata cu-

krowa. Na pamiątkę robiliśmy sobie 

zdjęcia w przygotowanej przez uczniów 

„foto-budce”. 

Jedynie pogoda cały czas trzymała 

nas w napięciu. Nad „Wielkimi Odkryw-

cami” krążyły złowrogie chmury. Co 

chwila z nadzieją, ale i obawą, patrzyli-

śmy w niebo. Około południa wszystko 

stało się jasne. I to dosłownie. Radość  

i uśmiech zwyciężyły. Słońce wyszło zza 

chmur i towarzyszyło nam już do końca 

zabawy.  

Po raz kolejny przekonaliśmy się  

o sile i prawdzie naszego hasła roku  

zaczerpniętego od Janusza Korczaka: 

„Gdy śmieje się dziecko, śmieje się cały 

świat”. 

Barbara Roguska, nauczyciel 

 edukacji wczesnoszkolnej 

Małgorzata Bartnicka-Pokwap 

nauczyciel religii 

Nasze pasje, nasze  
talenty, nasza radość 
Tradycją w naszej szkole jest radosne przeżywanie Święta Szkoły, 

które poprzedzone jest, wypełnionym po brzegi atrakcjami,  

Tygodniem Patrona, a jego zwieńczenie stanowi Piknik Rodzinny. 
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Dlatego też w naszej szkole od początku 

jej istnienia realizujemy program eduka-

cyjny Ratujemy i Uczymy Ratować.  

Od najmłodszych lat uczymy dzieci 

jak, w miarę swoich możliwości, mogą 

pomóc osobie poszkodowanej oraz jak 

powinny reagować w sytuacjach niebez-

piecznych. Na zajęciach uczniowie klas 

objętych programem uczą się jak prawi-

dłowo zadbać o bezpieczeństwo, spraw-

dzić przytomność, wezwać pomoc, uło-

żyć poszkodowanego w pozycji bocznej 

ustalonej, wykonać oddechy ratownicze 

i uciskać klatkę piersiową.  

Do tej pory programem objęto oko-

ło 900 uczniów klas drugich i trzecich. 

Nasze działania nie ograniczają się 

jednak tylko do zajęć lekcyjnych. Anga-

żujemy się w akcje organizowane przez 

fundację WOŚP, pomysłodawcę progra-

mu.  

Kilkukrotnie wzięliśmy udział  

w ustanawianiu rekordu w jednocze-

snym udzielaniu pierwszej pomocy, or-

ganizowanym w Europejskim Dniu 

Przywracania Czynności Serca. W trak-

cie akcji uczniowie przez pół godziny 

wykonują na manekinach uciśnięcia i 

oddechy ratownicze, by zwrócić uwagę 

na to, jak ważna jest umiejętność udzie-

lania pierwszej pomocy.  

Uczestniczyliśmy w tym przedsię-

wzięciu nie tylko na terenie placówki. 

Mieliśmy okazję gościć w budynku 

Giełdy Papierów Wartościowych oraz 

dwukrotnie w siedzibie firmy ZnanyLe-

karz.pl. Ale to nie wszystko! 

W roku 2016 jako jedna z trzech  

szkół w Polsce dostaliśmy zaproszenie, 

by pod Pałacem Kultury i Nauki bić re-

kord wspólnie z Jurkiem Owsiakiem. 

Włożyliśmy wiele siły i zaangażowania 

w wykonanie zadania, a rangę wydarze-

nia podniósł fakt, że była to pierwsza 

zgłoszona próba zdobycia wpisu do 

Księgi Rekordów Guinnessa.  

Udział w ogólnopolskich konkur-

sach Ratujemy i Uczymy Ratować to 

kolejne nasze przedsięwzięcie  promują-

ce pierwszą pomoc na terenie szkoły.  

W jednej z edycji stworzyliśmy i wyko-

naliśmy utwór słowno – muzyczny, po-

dejmujący wybraną tematykę ratowania 

życia ludzkiego. Organizatorzy docenili 

naszą pracę. Zostaliśmy jedną z ośmiu 

szkół w województwie mazowieckim, 

które zakwalifikowały się do drugiego 

etapu. Sukces ten dał nam dużo satysfak-

cji i jeszcze więcej motywacji do działa-

nia. 

W myśl hasła „Pierwsza pomoc - to 

dziecinne proste” uczniowie zdobytą na 

zajęciach wiedzę starali się promować  

i przekazywać innym. 

Przez wiele lat podczas Pikników 

Rodzinnych uczyliśmy udzielania pierw-

szej pomocy. Każdy chętny miał okazję 

sprawdzić się w działaniach praktycz-

nych, a na zakończenie otrzymywał dy-

plom. Przy tej okazji nawiązaliśmy 

współpracę ze Strażą Pożarną. Było to 

dla nas cenne doświadczenie. 

Dużym wyzwaniem była odpo-

wiedź na zaproszenie fundacji WOŚP, 

PKP S.A i Przewozów Regionalnych do 

10 lat z Ratujemy  
i Uczymy Ratować 
Umiejętność udzielania pierwszej pomocy to jedna z tych  

czynności, które powinien znać każdy.  
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udziału w akcji, w której nasi  uczniowie 

na Dworcu Wschodnim w Warszawie 

uczyli przechodniów zasad udzielania 

pierwszej pomocy. Ich pracę wspierali 

wykwalifikowani instruktorzy programu 

Ratujemy i Uczymy Ratować. Mimo 

początkowej tremy, egzamin zdaliśmy 

celująco.  

Cieszymy się, że nasze działania  

i aktywność są zauważane i doceniane. 

Ważnym wydarzeniem dla małych 

ratowników z SP 353 było zaproszenie  

do programu „Dzień Dobry TVN”, gdzie 

mogliśmy zaprezentować swoje umiejęt-

ności. Instruktorzy WOŚP i prowadzący, 

Dorota Wellman i Marcin Prokop, po-

chwalili profesjonalizm i nasze meryto-

ryczne przygotowanie.  

Kilkukrotnie otrzymaliśmy zapro-

szenie na Finał Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy – mieliśmy przyjemność 

gościć w Studiu Telewizji Polskiej oraz 

w studiach specjalnie wybudowanych na 

tę okazję na Placu Teatralnym skąd na-

dawane były bezpośrednie transmisje  

z przebiegu finałowej zbiórki. 

Wzięliśmy również udział w wyda-

rzeniu organizowanym przez fundację 

WOŚP oraz markę samochodową Por-

sche Polska – Young Driver Experience. 

Była to niepowtarzalna okazja, by  szó-

stoklasiści mogli przejechać się kultowy-

mi modelami marki Porsche. Jazda od-

bywała się pod kierunkiem doświadczo-

nych i wykwalifikowanych instruktorów 

rajdowych. 

W kwietniu 2018 roku jako pla-

cówka wyróżniająca się w realizacji pro-

gramu otrzymaliśmy specjalną tablicę  

z logo programu i fundacji, która jest 

widoczna przy wejściu do szkoły. To 

cieszy i motywuje do dalszych działań. 

Realizacja programu i różnorod-

ność podejmowanych działań dała 

wszystkim, uczniom i nam szkolnym 

koordynatorom, wiele satysfakcji, rado-

ści  i poczucie zadowolenia z dobrze 

wykonanego zadania.  

Jesteśmy przekonani, iż w przy-

szłości dzieci objęte programem nie bę-

dą stały obojętnie w obliczu nieszczę-

ścia. Nie zabraknie im odwagi i umiejęt-

ności, by pomóc drugiemu człowiekowi, 

bo „Ratowania życia jest zawsze potrze-

ba, o tym zawsze i wszędzie pamiętać 

trzeba. Nieważne skąd jesteś i ile masz 

lat, każdy z nas jak widzisz to dzielny 

chwat” (fragment naszej piosenki kon-

kursowej).   

Edyta Kowalczyk 

nauczyciel biblioteki 

Marzena Perzanowska 

nauczyciel edukacji  

wczesnoszkolnej 
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W  naszej szkole, w tym roku,  przystą-

piliśmy  do niej  po raz dziesiąty, jubile-

uszowy! 

Akcja  polega na objęciu opieką 

jednej z rodzin, której nie znamy i przy-

gotowaniu dla niej świątecznej paczki. 

Klasy, które decydują się na uczestnic-

two, otrzymują kod rodziny i wszystkie 

dane potrzebne do zapakowania paczki - 

prezentu. 

Rodzina wybrana z bazy rodzin  

i przydzielona danej klasie zostaje usu-

nięta z systemu i nikt inny nie może już 

się nią zaopiekować. 

Przygotowywaniu prezentów przez 

poszczególne klasy towarzyszy 

świąteczna, podniosła atmosfera.  

Uczniowie najpierw gromadzą 

potrzebne rzeczy, które potem 

staną się bożonarodzeniowym 

podarunkiem, a następnie pod 

okiem wychowawcy i rodziców 

pakują je. Kartonowe pudła  

w ozdobnych, świątecznych pa-

pierach jadą do magazynów, skąd są 

rozwożone bezpośrednio do rodzin. 

Akcja, do której przystępujemy co 

roku, stała się już  tradycją i zwyczajem  

przyjętym w naszej społeczności szkol-

nej. Wyzwala ona potrzebę wspólnego 

działania, uczy odpowiedzialności za 

drugiego człowieka oraz  zaangażowania 

w pomoc potrzebującym.  

Wspieranie rodzin, które znalazły 

się w trudnej sytuacji  budzi w nas   po-

trzebę współpracy na płaszczyźnie: dom 

- szkoła - nauczyciele. Mamy świado-

mość, że  rodzina i szkoła są odpowie-

dzialne za  rozwój dziecka oraz jego fun-

kcjonowanie w przyszłości. Dlatego też 

działania podejmowane w ramach akcji 

uczą empatii, prawidłowego funkcjono-

wania dzieci w społeczeństwie i rozwija-

ją w uczniach postawy prospołeczne. 

Projekt, który z powodzeniem reali-

zujemy od lat, integruje rodziców na-

szych uczniów, którzy 

oprócz aktywnego za-

angażowania w przygo-

towanie paczek, poma-

gają również w nosze-

niu i dowozie prezen-

tów  do magazynów.  

Rodzice, poświęcając swój prywat-

ny czas i  angażując się w projekt dowo-

dzą, że  w akcji Szlachetna Paczka wy-

granym jest każdy i Ci, którzy obdaro-

wują, i Ci, którzy otrzymują.  

Dewiza „Jeden za wszystkich, 

wszyscy za jednego” doskonale wpisuje 

się w te działania.  

Społeczność szkolna SP 353 włą-

czając się bardzo aktywnie w ideę poma-

gania  potwierdza, że Stara Miłosna nie 

jest bezdusznym miejscem, gdzie rządzi 

tylko pieniądz, lecz miejscem, gdzie żyją  

wspaniali Duzi i Mali Ludzie! Ludzie, 

którzy potrafią sią dzielić tym, co mają, 

nawet jeśli nie mają zbyt wiele. W akcji,  

oprócz środowiska szkolnego biorą rów-

nież udział mieszkańcy osiedla Stara 

Miłosna.  

Projekt Szlachetna Paczka tworzy 

specyficzną więź między tymi, którzy 

nie są związani bezpośrednio ze szkołą,  

Szlachetna Paczka 
Szlachetna Paczka to ogólnopolska akcja Stowarzyszenia Wiosna, 

w której przekazujemy wigilijną pomoc dla najuboższych z całej 

Polski. Dociera ona do osób  samotnych lub rodzin, które znalazły 

się w biedzie niezawinionej - choroba, śmierć, wypadki losowe.  

a traktują ją  jako integralny element 

środowiska, w którym żyją.  

Dziś, po dziesięciu latach realizacji 

przedsięwzięcia rozpiera nas duma! Na 

przestrzeni tego czasu uszczęśliwiliśmy 

176 rodzin objętych projektem Szlachet-

na Paczka, zawożąc dla nich 2898 pa-

czek! Bez zaangażowania i ogromnego 

wsparcia rodziców i wychowawców nig-

dy by nam się nie udało tak aktywnie  

i mądrze uczestniczyć w akcji Szlachet-

na Paczka. Wszystkim Uczniom, Rodzi-

com, Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, 

Pracownikom naszej szkoły należą się 

wielkie podziękowania za trud w podej-

mowaniu wysiłku na rzecz przygo-

towywania prezentów dla potrzebują-

cych rodzin.  

Dopóki w SP nr 353 będą chętni do 

udziału w projekcie Szlachetna Paczka, 

dopóty będziemy działać ze zdwojoną 

siłą. Działać chociażby po to, aby poczuć 

się choć trochę lepszymi, a w Nowy Rok 

wkraczać  z poczuciem, że wspaniale 

jest pomagać drugiemu Człowiekowi. 

Majka Delura 

nauczyciel  

edukacji wczesnoszkolnej  

koordynator Szlachetnej Paczki 
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Naszą pierwszą inicjatywą było nawią-

zanie współpracy z Żoliborskim Stowa-

rzyszeniem Dom – Rodzina – Człowiek, 

w ramach której zorganizowaliśmy akcję 

„Zakręcona nakrętka”, która na stałe 

zagościła w naszym harmonogramie.  

Kolejnym wyzwaniem była organi-

zacja Charytatywnego Kiermaszu Świą-

tecznego, który stał się nieodłącznym 

elementem naszej szkolnej tradycji. In-

tensywne przygotowania zaczynają się 

już we wrześniu, a włączają się do nich 

uczniowie, nauczyciele, wychowawcy  

z klasami i rodzice. Naszych zapałów 

nie ostudziła nawet pandemia. Włącza-

jąc się w zbiórkę funduszy na najdroższy 

lek świata, kiermasz stacjonarny zamie-

niliśmy na internetowe „Licytacje dla 

Kubusia Suchodoły z SMA”. Zebrane 

podczas kiermaszu fundusze przeznacza-

ne są na cele charytatywne, m. in. na 

potrzeby Centrum Zdrowia Dziecka, 

Hospicjum w Wilnie, uczniów naszej 

szkoły i ich rodzin.  

Działalność w Szkolnym Kole Wo-

lontariatu jest również okazją do dziele-

nia się z innymi uzdolnieniami i wiedzą. 

W ramach akcji „Pogotowie kole-

żeńskie” szkolni wolontariusze pomagali 

młodszym kolegom i koleżankom na 

zajęciach w obsłudze komputera, a  

w świetlicy – w odrabianiu prac domo-

wych.  Była to świetna okazja do zawar-

cia przyjaźni oraz wykazania się ser-

decznością i zrozumieniem. 

Naszym uczniom nie jest obojętny 

los pokrzywdzonych zwierząt i dlatego 

staramy się im jak najczęściej pomagać. 

Takie inicjatywy jak zbiórka makulatury 

w ramach akcji „Pomóżmy zwierzętom 

przetrwać zimę”, zbiórka fantów na lote-

rię fundacji Znajdki zawsze mogą liczyć 

na wsparcie naszej szkolnej społeczno-

ści. Niektóre z akcji mają charakter cy-

kliczny: zbiórka karmy dla schroniska  

w Celestynowie, w Falenicy i Przytuli-

ska Znajdki  oraz zbieranie funduszy na 

leczenie i rehabilitację zwierząt w ra-

mach akcji „Wirtualna Adopcja”.  

 Jako opiekunowie SKW staramy 

się stwarzać okazję do odnajdywania 

autorytetów i budowania świata warto-

ści. Sprzyja temu  udział w takich pro-

jektach jak „BohaterON – włącz histo-

rię”, który ma na celu upamiętnienie  

i uhonorowanie uczestników Powstania 

Warszawskiego, „Kresy w potrzebie” – 

zbiórka darów dla Polaków na Białorusi 

oraz „Warszawscy uczniowie dla Kra-

snogoriwki”. 

Działamy nie tylko lokalnie. Włą-

czamy się w takie ogólnopolskie akcje 

jak: Góra Grosza, Zaczytani, Marzyciel-

ska Poczta, Pusty tusz do paki i dokar-

miaj zwierzaki, Kluczyk – Budzik, Ma-

raton Pisania Listów, Telefon Pierwszej 

Pomocy. 

Odpowiadając na zaproszenie Fun-

dacji Centrum Edukacji Obywatelskiej 

wzięliśmy udział w Warszawskich Festi-

walach Wolontariatu Szkolnego, w cza-

sie którego drużyny z wielu warszaw-

skich szkół mierzą się z różnymi zada-

niami podczas rywalizacji on-line. Nasze 

wolontariuszki dzieliły się swoimi do-

świadczeniami związanymi z pomocą na 

rzecz innych, świetnie się bawiły, zdo-

bywając nagrody indywidualne i druży-

nowe.  

Po 10 latach wiemy, że tylko 

współpraca, bezinteresowność i solidar-

ność gwarantuje powodzenie przedsię-

wzięć podejmowanych przez szkolny 

wolontariat. Ostatni potwierdzający to 

egzamin zdaliśmy rok temu w momencie 

wybuchu wojny na Ukrainie. W ramach 

zbiórki rzeczowej „Solidarni z Ukrainą” 

społeczność szkolna ofiarowała ogromne 

ilości darów, które w pierwszej kolejno-

ści przekazaliśmy naszym nowym ucz-

niom i ich rodzinom. 

Jesteśmy dumni, że nasza dziesię-

cioletnia działalność poszerzyła tradycje 

szkolne oraz zaangażowała uczniów, 

nauczycieli i rodziców do czynnej po-

mocy innym. Dziękujemy wszystkim, 

którzy wspierają działalność i akcje 

Szkolnego Koła Wolontariatu. 

Edyta Kowalczyk 

nauczyciel biblioteki 

Katarzyna Gawkowska, nauczyciel 

edukacji wczesnoszkolnej 

Warto być  
Wolontariuszem!  
Każdy lubi urodziny! To idealny czas na podsumowanie naszej  

działalności, którą  rozpoczęliśmy we wrześniu 2012 roku  

z 13 uczniami chętnymi do działania na rzecz potrzebujących.  
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Jak się zmienialiśmy? Zaczynaliśmy  

z kilkoma regałami i zasobami 760 wo-

luminów. Kolejne lata to wzbogacanie 

księgozbioru o ciekawe pozycje odpo-

wiadające na oczekiwania młodych czy-

telników. Dzięki temu dzisiaj szkolna 

biblioteka liczy prawie 9000 wolumi-

nów.  

Nasza biblioteka w ramach swoich 

działań inicjuje liczne akcje czytelnicze, 

które nie tylko aktywizują społeczność 

uczniowską, ale są także kierowane do 

mieszkańców osiedla. 

Co roku włączamy się w realizację 

hasła roku. Promujemy sylwetki patro-

nów organizując konkursy wiedzy o ich 

życiu, twórczości oraz dokonaniach. 

Powstają teatrzyki Kamishibai oraz ru-

chome wystawy, które są wykorzystywa-

ne podczas zajęć czytelniczych. 

Każdy rok szkolny rozpoczynamy 

od obchodów Międzynarodowego Mie-

siąca Bibliotek Szkolnych, którym zaw-

sze towarzyszą liczne wydarzenia. Orga-

nizujemy konkursy literackie i plastycz-

ne, spotkania autorskie, kiermasze ksią-

żek, wyzwania czytelnicze oraz uroczy-

ste przyjęcie pierwszoklasistów do grona 

szkolnych czytelników.  

Przez wiele lat aktywnie włączali-

śmy się do działań literackich w ramach 

Entropii Słowa - Literackiej Mapy War-

szawy. Zorganizowaliśmy montaże, któ-

re poświęcone były twórczości wybit-

nych pisarzy, poetów oraz historii nasze-

go osiedla. Czas pandemii zmienił cha-

rakter programu, a my pozostajemy 

dumni, że uczestniczyliśmy w takich 

niezwykłych literackich wyzwaniach.  

Niepowtarzalną okazją, aby dowie-

dzieć się, skąd autorzy czerpią pomysły 

na książki oraz  poznać ich warsztat pra-

cy są spotkania autorskie. W naszej bi-

bliotece mieliśmy przyjemność gościć 

między innymi Katarzynę Kozubską, 

Katarzynę Ziemnicką, Monikę Kowa-

Książkowe mole 
Biblioteka zawsze przyciąga miłośników czytania, poznawania 

świata i odkrywania tajemnic literackich bohaterów.  

10 lat szkolnej biblioteki to historia jej tworzenia, zmian,  

poszerzania księgozbioru i wyposażenia. 

leczko-Szumowską, Annę Onichimow-

ską, Toma Justyniarskiego i Kingę Lan-

gley. 

Ciekawym doświadczeniem była 

współpraca z wydawnictwem Ezop oraz 

Teatrem „Lalka” i udział w dwóch  edy-

cjach programu unijnego „Nasza Mała 

Biblioteka”. W ramach I edycji  nawiąza-

liśmy współpracę z polską szkołą  

w Irlandii i wspólnie stworzyliśmy cykl 

opowiadań z warszawskimi legendami  

w tle. Zwieńczeniem współpracy było  

zaproszenie uczniów Polskiej Szkoły  

w Dublinie i wspólne warsztaty „Przy-

jaźń”. To spotkanie spełniło wiele ocze-

kiwań. Okazało się wspaniałą formą pro-

mocji języka ojczystego, czytania ksią-

żek i podejmowania prób własnej twór-

czości literackiej oraz ilustratorskiej.  

Wzięliśmy również udział w War-

szawskim Programie Edukacji Kultural-

nej tworząc „Wielką Patroniadę Kamis-

hibai. Historyjki obrazkowe o patronach 

Szkoły Podstawowej nr 353 w Warsza-

wie wierszem opowiedziane”.  

Sporym wyzwaniem okazała się 

realizacja działań w ramach projektu 

„Zaczytana szkoła”, którego celem jest 

rozwijanie czytelnictwa u dzieci i mło-

dzieży w wieku szkolnym. Po ocenieniu 

przez jury wykonanych przez nas zadań 

konkursowych otrzymaliśmy tytuł i cer-

tyfikat „Zaczytana szkoła”. 

Do naszych działań staramy się 

angażować nie tylko uczniów, ale i ro-

dziców. Z ich udziałem przygotowaliśmy 

otwarte wieczory poetyckie „Rodzinne 

zimowe czytanie”, „W świecie muzyki 

Chopina”, a w ramach podsumowania 

projektu „Dla Niepodległej” odbył się 

uroczysty „Poranek z wierszami”  

Pani Zofii Tyszkiewicz. Wspólną inicja-

tywą był również udział w akcji  

„Ogólnopolskie Czytanie Jeżycjady”, 

gdzie zaproszeni rodzice – aktorzy, czy-

tali fragmenty wybranych książek Mał-

gorzaty Musierowicz.  

Naszą dumą jest cyklicznie organi-

zowany Dzielnicowy Konkurs Czytelni-

czy „W świecie wyobraźni”. Uczestnicy 

konkursu sprawdzają swoją wiedzę  

z książek, które są chętnie czytane i cie-

szą się popularnością wśród dzieci i mło-

dzieży. Miło nam się w tym miejscu  

pochwalić, że nasi uczniowie wielokrot-

nie zdobywali nagrody w tych konkur-

sach.  

Poszukując nowych i ciekawych 

propozycji promowania czytelnictwa, do 

naszej bibliotecznej tradycji włączamy 

takie akcje jak: Czytam. Daję słowo.  

7 minut, Dzień Bohaterów Bajek, Dzień 
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Samorząd szkolny przygotował tydzień 

karnawałowy i przerwy taneczne, a wy-

chowawcy szóstych klas wraz z rodzica-

mi zorganizowali bal karnawałowy.  

Każdy dzień, w trakcie tygodnia 

karnawałowego, miał swoją tematykę. 

Poniedziałek był dniem koloru różowe-

go. Uczniowie, jak i nauczyciele przyszli 

do szkoły ubrani na różowo. We wtorek 

przenieśliśmy się w czasie i wylądowali-

śmy w dekadzie lat 80’. W środę naszą 

szkołę odwiedziły sławne osoby. Na-

stępnego dnia przepędziliśmy zimę  

i znaleźliśmy się na ciepłych Hawajach. 

Ostatni dzień był dniem bajecznym,  

o tematyce postaci z bajek. Podczas tego 

wspaniałego tygodnia odbywały się rów-

nież przerwy taneczne. Pomysł spodobał 

się uczniom, dlatego taneczne przerwy 

towarzyszyły nam do końca karnawału.  

Bal karnawałowy odbył się 9 lute-

go. Klasy młodsze bawiły się w czasie 

lekcji, a starsze wieczorem. Wszyscy 

znakomicie spędzili ten dzień. Na każ-

dym balu był obecny DJ, który dbał, aby 

każdy czuł się dobrze. Była też możli-

wość zrobienia profesjonalnego zdjęcia.  

Jak zawsze nasi nauczyciele zadba-

li o radosną i szaloną atmosferę, czyniąc 

ten okres innym i niesamowitym. Było 

wspaniale!  

Lena Niewiadomska 

Julia Jastrzębska  

uczennice kl. 8a 

Karnawał w 353 
Karnawał to czas zabawy. W naszej szkole,  

jak co roku, nie zabrakło obchodów  

tego okresu.  

Pluszowego Misia, Bilet na podróż  

z książką, Randka w ciemno z książką, 

Alfabet z książką, Zrób sobie prezent na 

święta, Pudełko życzeń.  

Od dwóch lat realizujemy w wy-

branych klasach międzynarodowy pro-

jekt wspierający rozwój czytelnictwa 

„CZYTAM Z KLASĄ lekturki spod 

chmurki”, który jest okazją do cieka-

wych spotkań z książką. 

W ramach współpracy z Biblioteką 

Publiczną w Dzielnicy Wesoła przepro-

wadziliśmy akcję „Jak nie czytam, jak 

czytam” oraz aktywnie uczestniczymy  

w konkursie „Wszystkie książki mó-

wią”, w którego kolejnych edycjach nasi 

uczniowie zostawali laureatami. Przyj-

mując zaproszenie Biblioteki Publicznej 

w Dzielnicy Wawer wzięliśmy udział  

w akcji „Przepisujemy „Hobbita”!”  

z okazji  130. rocznicy urodzin J.R.R. 

Tolkiena. 

Nasza szkoła zakwalifikowała się 

dwa razy do Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa. W jego ramach 

otrzymaliśmy wsparcie finansowe na 

zakup książek i wyposażenia do bibliote-

ki szkolnej. 

Realizacja programu zaowocowała 

szeregiem działań, których zadaniem 

była promocja czytelnictwa. 

Staramy się również wspierać akcje 

charytatywne. Przyłączyliśmy się do 

projektu „Zaczytani” – zbiórki książek   

i organizacji punktów bibliotecznych  

w domach dziecka, hospicjach i szpita-

lach.  

Cieszymy się, że biblioteka jest 

miejscem często odwiedzanym przez 

uczniów nie tylko w celu wypożyczenia 

lektury. Dla wielu z nich jest to prze-

strzeń, gdzie można zagłębić się w ulu-

bionej książce, powtórzyć materiał przed 

klasówką, pomóc innym w ramach 

„koleżeńskich korepetycji” lub rozegrać 

partię szachów. 

Mirosława Ciacharowska 

nauczyciel biologii i etyki 

Edyta Kowalczyk 

nauczyciel biblioteki 
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Co roku wiele dzieci spędza tu czas po 

lekcjach. Najmłodsi nasi podopieczni 

mają siedem, a najstarsi piętnaście lat. 

Zorganizowanie atrakcyjnych zajęć dla 

tak zróżnicowanej wiekowo grupy jest 

dużym wyzwaniem. 

 Najpierw obowiązkowo trzeba 

odrobić pracę domową, ale napisanie 

wypracowania z języka polskiego, roz-

wiązanie  zadania z matematyki  oraz 

chemii czy nauka pisania literek to nic 

trudnego, gdy można liczyć na pomoc 

pań wychowawczyń lub kolegów.  

Po wypełnieniu obowiązków przy-

chodzi czas na zabawę. Można grać do 

woli w jedną z wielu planszówek i przy 

okazji ćwiczyć refleks i spostrzegaw-

czość. Można też godzinami budować  

z klocków. Największą popularnością 

cieszą się tak zwane plus-plusy, z któ-

rych można zrobić dosłownie wszystko. 

Miłośnicy literatury chętnie sięgają  po 

ciekawe książki i komiksy. Miłośnicy 

elektroniki grają na playstation. Dzieci 

uwielbiają też gry terenowe przygotowa-

ne przez panią Mariolę. 

 W „Ciepełku” rozwijamy  talenty 

plastyczne. Uczniowie wycinają, malują, 

rysują, lepią z plasteliny lub gliny. Dzię-

ki pani Renacie wszyscy nasi podopiecz-

ni umieją przyszyć guziki, zaszyć dziurę 

czy uszyć pokrowiec na telefon.  Dzieci 

chętnie robią biżuterię z kolorowych 

koralików i makaronu. Przygotowane 

ozdoby wręczają swoim bliskim z okazji 

różnych świąt.  

Nie zapominamy również o aktyw-

ności ruchowej. Młodsze dzieci uwiel-

biają skakać na skakance, starsi chłopcy 

preferują grę w piłkę nożną lub kręgle. 

Pani Marta, która jest  instruktorką zum-

by, prowadzi dla chętnych dzieci zajęcia 

taneczne. Gdy pogoda dopisuje, nasi 

wychowankowie spędzają dużo czasu na 

świeżym powietrzu. 

Ważnym aspektem działalności 

świetlicy  jest udział w programie Kul-

czyk Foundation „Żółty talerz”. Od sze-

ściu lat nasi podopieczni nie tylko dosta-

ją w świetlicy zdrowe, smaczne i pełno-

wartościowe posiłki, ale także je przygo-

towują. Panie Agnieszki zawsze dbają o 

to, żeby było coś dobrego do zjedzenia. 

Wśród naszych wychowanków jest 

wielu obcokrajowców. Do tej pory do 

placówki uczęszczały dzieci z Czeczenii, 

Tadżykistanu, Rumunii, Rosji i Ukrainy. 

Podczas zajęć uczą się języka polskiego 

i poznają kulturę i zwyczaje naszego 

kraju. Mają też wielu nowych kolegów, 

z którymi chętnie spędzają czas. 

Od zeszłego roku w naszej placów-

ce wychowankowie korzystają z pomocy 

specjalistów. Odbywają się indywidual-

ne oraz grupowe zajęcia terapeutyczne  

i psychologiczne. 

W „Ciepełku” panuje rodzinna, 

przyjazna atmosfera. Dzieci bardzo chęt-

nie przychodzą tu po lekcjach lub w cza-

sie przerw. Bywa, że  odwiedzają nas  

też nasi byli wychowankowie, bo z sen-

tymentem wspominają czasy, kiedy 

uczęszczali do naszego Ogniska. Zapra-

szamy ciepło do „Ciepełka”. 

Agnieszka Reszczyńska-Urban  

Agnieszka Chądzyńska  

Renata Matyjaszczyk  

Marta Okońska 

wychowawczynie 

Ciepło o „Ciepełku” 
Od ponad siedmiu lat  przy naszej szkole działa Środowiskowe 

Ognisko Wychowawcze TPD „Ciepełko”.  
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Przez ostatnie 10 lat świetlica zmieniła 

się w miejsce nowoczesne, wyposażone        

w atrakcyjne gry, zabawki, a przede 

wszystkim sprzęty multimedialne. Do-

datkowo w salach świetlicowych zamon-

towano izolację akustyczną, redukującą 

hałas oraz oczyszczacze powietrza,  

zapewniające powietrze bez wirusów  

i smogu. 

Podczas zabaw świetlicowych wy-

korzystywany jest sprzęt multimedialny, 

znajdujący się w salach. Monitor inte-

raktywny pozwala dzieciom zdobyć wie-

dzę i umiejętności poprzez naukę i zaba-

wę. Wykorzystywany jest do gry w ka-

lambury i gier ćwiczących orientację,  

a także do fascynujących zajęć tema-

tycznych. Malowanie i rysowanie na 

ekranie multimedialnym rozwija poczu-

cie estetyki oraz umiejętność myślenia 

przestrzennego i kreatywnego.   

W świat programowania wprowa-

dzają uczniów roboty Wonder Dash, 

które sterowane za pomocą aplikacji w 

tablecie potrafią tańczyć, śpiewać i ryso-

wać. Wykorzystywane są one podczas 

cyklicznych zajęć, pomagających odkryć 

dobre i bezpieczne strony technologii. 

Zabawę połączoną z nauką zapew-

nia dzieciom Magiczny dywan, czyli 

interaktywna podłoga. Obraz wyświetla-

ny ze specjalnego rzutnika tworzy wirtu-

alny, magiczny dywan, na którym dzieci 

przeżywają wspaniałe przygody - gry, 

zabawy i ćwiczenia ruchowe. Dzięki 

temu uczniowie ćwiczą spostrzegaw-

czość, koordynację wzrokowo-ruchową, 

motorykę dużą i szybkość reakcji. 

Projektor multimedialny umiesz-

czony w jednej z sal świetlicowych daje 

dzieciom możliwość uczestniczenia  

w ogólnopolskim projekcie iTeatr. Cyk-

liczne przedstawienia oglądane na żywo 

pozwalają nam poczuć się jak w teatrze 

bez wychodzenia ze szkoły. 

Nasz świetlica jest miejscem  two-

rzenia, odkrywania i myślenia, a przede 

wszystkim dobrej zabawy! Jesteśmy 

ciekawi jak zmieni się świetlica Wiel-

kich Odkrywców przez kolejne 10 lat. 

Barbara Sobota  

kierownik świetlicy 

Nowoczesna świetlica  

Wielkich Odkrywców 
Świetlica to wyjątkowo ważne miejsce w naszej szkole.  

Tutaj dzieci nie narzekają na nudę, uczestnicząc w różnych  

zajęciach tematycznych, a rodzice są spokojni, wiedząc,  

że ich pociechy są bezpieczne.  



24 

Ekologia w SP353 
W ciągu 10 lat istnienia naszej szkoły uczniowie brali aktywny 

udział w akcjach dbających o środowisko, podkreślając istotne  

znaczenie ekologii oraz jej wpływu na zdrowy styl życia.   

O nasze otoczenie i przyrodę dbamy od 

samego początku roku szkolnego. Wrze-

sień rozpoczęliśmy od akcji Sprzątania 

Świata. Klasy wraz z opiekunami sprzą-

tały okolicę szkoły oraz pobliski las.  

Na przełomie października oraz 

listopada w szkole odbywał się jak co 

roku Tydzień zdrowego jedzenia. Zorga-

nizowaliśmy zajęcia, na których dowia-

dywaliśmy się jak przygotować smaczne 

i zbilansowane posiłki. Pod czujnym 

okiem wychowawcy nasi zdolni ucznio-

wie tworzyli wspaniałe, pełnowartościo-

we dania i świeże soki. Mieliśmy okazję 

przygotować plakaty z przepisami lub 

propozycjami zdrowych przekąsek, które 

można było potem odtworzyć w domu.  

Pierwszy Dzień Wiosny przywitali-

śmy pokazem mody ekologicznej. Stwo-

rzyliśmy wystawę własnoręcznie przy-

gotowanych przedmiotów, które poma-

gają w codziennym dbaniu o ekologicz-

ne życie. Odegrane zostały również cie-

kawe  przedstawienia teatralne.  

W kwietniu celebrowaliśmy Dzień 

Ziemi. Dbaliśmy o to, by jak najwięcej 

osób dowiedziało się o Godzinie dla 

Ziemi, czyli akcji, która polega na zga-

szeniu światła dla naszej planety chociaż 

na godzinę. Młodzież uczestniczyła  

w happeningach, przygotowaliśmy wiele 

haseł przypominających, że planeta  

Ziemia to nasz jedyny dom i powinni-

śmy zrobić wszystko, by o niego jak 

najlepiej dbać.  

Mamy nadzieję, że przez kolejne 10 

lat nowe pokolenia będą brały z nas 

przykład. Chcielibyśmy by równie ak-

tywnie  uczestniczyli w akcjach dbają-

cych o ekologię i z dumą nosili miano 

Wielkich Odkrywców Ekologii! 

Martyna  

Dobrowolska-Wołynkiewicz 

nauczyciel przyrody i geografii 
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Nasi podopieczni startowali w mistrzo-

stwach dzielnicy w wielu dyscyplinach: 

piłka nożna, siatkówka, koszykówka, 

unihokej, pływanie, lekkoatletyka, dwa 

ognie usportowione, ringo, szachy.  

W rywalizacji dzieci, czyli uczniów 

klas 4-6, startujemy od początku istnie-

nia naszej szkoły. Sukcesy w pojedyn-

czych turniejach w każdym roku szkol-

nym pozwoliły nam wygrać generalną 

rywalizację w naszej dzielnicy aż sied-

miokrotnie, raz zajęliśmy drugie miejsce 

i raz skończyliśmy rok szkolny na miej-

scu trzecim.  

Od roku szkolnego 2017/18 zaczę-

liśmy startować w kategorii młodzieżo-

wej, czyli uczniów 7 i 8 klas. W ciągu  

5 lat udało nam się wygrać klasyfikację 

dwukrotnie, raz byliśmy drudzy i raz 

stanęliśmy na najniższym stopniu po-

dium. Do tej rywalizacji przygotowuje-

my się na lekcjach wychowania fizycz-

nego oraz w czasie zajęć pozalekcyj-

nych, które odbywają się w ramach pro-

gramu SKS. 

Chcielibyśmy przypomnieć, jako 

nauczyciele wychowania fizycznego, że 

sport to nie tylko walka o najwyższe 

miejsce na podium, ale również wzmoc-

niony organizm, prawidłowa postawa 

ciała, nauka współpracy, radość, pozby-

cie się nadmiaru energii, kształtowanie 

charakteru oraz wyrabianie zdrowych 

nawyków. Dzięki sportowi dbamy o  

wszechstronny rozwój psychofizyczny. 

Zachęcamy dzieci do udziału w za-

jęciach pozalekcyjnych oraz aktywności 

na lekcjach wychowania fizycznego, 

ponieważ sport w naszej szkole ma miej-

sce szczególne. 

Bartłomiej Olejnik 

nauczyciel wychowania fizycznego 

Sport ma się dobrze! 
10-letni okres działalności naszej szkoły to szereg sukcesów  

sportowych.  



26 

Są jedną z takich gier, która oferuje sze-

roki zakres  aktywności w sferze intelek-

tualnej, emocjonalnej, a także spo-

łecznej.  

W Szkole Podstawowej nr 353 kró-

lewska gra zagościła na dobre. Już od 

początku istnienia naszej szkoły ucznio-

wie mieli okazję do poznawania jej tajni-

ków oraz weryfikowania swoich umie-

jętności poprzez rywalizację w wielu 

turniejach szachowych organizowanych 

na terenie szkoły, jak również poza nią.  

Nasza placówka umożliwia dzie-

ciom rozwijanie pasji do szachów już od 

oddziałów przedszkolnych. Uczestniczy-

my w ogólnopolskim projekcie „Edu-

kacja przez Szachy w Szkole” pod na-

zwą „Wars i Sawa grają w szachy”, któ-

rym zostały objęte wszystkie kasy  I i II. 

Uczniowie klas drugich  brali udział  

w programie „Szkoła z Klasą 2.0.”, 

gdzie również mogli odkrywać magię 

królewskiej gry. Próbowali swoich sił w 

układaniu zadań szachowych przy po-

mocy programu multimedialnego oraz 

rywalizowali w symultanie z zawodnika-

mi drużyny szkolnej, brązowymi medali-

stami Drużynowych Mistrzostw Mazow-

sza Szkół Podstawowych.  

Młodsi uczniowie mieli możliwość 

doskonalić swoje umiejętności w ramach 

zajęć  „ Świetlicowy Szach Mat”, a star-

si, rozrywając partie szachowe w biblio-

tece szkolnej. Bardziej zaawansowani 

mogą  trenować grę w szachy w działa-

jącym  przy szkole Uczniowskim Klubie 

Sportowym „Gambit” - Wesoła.  

Nasi szachiści godnie reprezentują 

Szkołę  Podstawową nr 353 im. „Wiel-

kich Odkrywców” odnosząc wspaniałe  

sukcesy w prestiżowych turniejach sza-

chowych na terenie kraju, Europy i świa-

ta. Już w pierwszym roku powstania 

naszej placówki nasi uczniowie odnieśli 

sukces  w szachach, zdobywając I miej-

sce oraz tytuł mistrza w  Finałowym 

Drużynowym Turnieju Szachowym 

Szkół Podstawowych Prawobrzeżnej 

Warszawy.  

W szachach wspaniałe sukcesy 

odniosła nasza uczennica Magdalena 

Harazińska - 5 miejsce w Mistrzostwach 

Europy Juniorów w Szachach i  awans  

do Mistrzostw Świata Juniorów. W tur-

nieju tym  uplasowała się na dziewiątym 

miejscu wśród juniorek z całego świata. 

Ta sama uczennica zdobywała naj-

wyższe noty w Mistrzostwach Polski 

Juniorek do12 lat czy w kolejnych latach 

do lat 14, zdobywając w nich złote me-

Szachy w SP 353  

to już tradycja  
Szachy to najbardziej popularna gra planszowa na świecie.  

Grają w nią kilkuletnie dzieci, dorośli oraz całe rodziny.  
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dale.  W roku szkolnym 2019/2020 na-

sza uczennica Katarzyna Pastuszko re-

prezentowała szkołę w Szkolnych  

Indywidualnych Mistrzostwach Polski  

w Szachach, w których zdobyła  II miej-

sce i srebrny medal w kategorii dziew-

cząt do 13 lat. 

Nasi uczniowie odnosili również wspa-

niałe sukcesy w kwalifikacji drużyno-

wej:  

III miejsce w Drużynowych  

Mistrzostwach Mazowsza  Szkół   

Podstawowych.                                                                                                                        

III miejsce w Turnieju Finałowym 

Ogólnopolskiego Projektu  

„Edukacja przez Szachy w Szkole”  

pod nazwą  „Wars i Sawa  

grają w szachy”. 

I miejsce w klasyfikacji drużynowej  

i 3 złote medale w klasyfikacji  

indywidualnej w Drużynowym Turnieju 

Szachowym American School  

of  Warsaw. 

Finał odbył się pod hasłem „Chcemy 

wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - 

małych i dużych!”. Jak co roku grupa 

wolontariuszy z SP 353 wraz z rodzica-

mi wyruszyła ulicami Wesołej, by wspo-

móc WOŚP.  

W auli SP385 tez się działo... Pani 

Marta Okońska wraz z małymi tancerza-

mi zaprezentowała Zumbę.  Maja (4d)  

i Pola (7c) Świętochowskie wystąpiły  

z pokazem gimnastyki artystycznej.  

Michalina Trzópek (5d) i Maja Śladow-

ska (4c) zatańczyły taniec nowoczesny,  

a Sara Popek (4c) Disco Dance. Kalina 

Jesionkiewicz (2b) umiliła czas pio-

senką.  

Bardzo dziękujemy kawiarni Po-

godna, która serwowała wolontariuszom 

ciepłą herbatkę oraz kruche ciasteczka. 

Naszym uczniom udało się zebrać 

8958,49 zł. Jak co roku -  jesteśmy dum-

ni. Do usłyszenia za rok! 

Katarzyna Kalityńska 

szkolny koordynator WOSP  

WOŚP 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz 31.  

W roku szkolnym 2019/2020 dru-

żyna SP 353 została złotymi medalistami  

Finałowego Turnieju Szachowego War-

szawskiej Olimpiady Młodzieży i tym 

samym awansowała do Mistrzostw  

Polski. 

W Szkole Podstawowej nr 353 im. 

„Wielkich Odkrywców” szachy stały się 

tradycją i mamy nadzieję, że zawsze 

będą towarzyszyły  naszym uczniom. 

Teresa Osypiuk 

nauczyciel biblioteki 
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ZAWODY  

SPORTOWE  
MŁODZIEŻ 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w piłce nożnej 

Reprezentacja dziewcząt  

- IV miejsce 

Reprezentacja  chłopców  

- IV miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w indywidualnych bie-

gach przełajowych  

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacja  chłopców  

- I miejsce 

Reprezentacja dziewcząt  

- II miejsce  

Najlepsze wyniki: 

I miejsce – Michał Pyła, kl. 8c 

II miejsce  

– Krzysztof Jaszczyk, kl. 7a 

III miejsce  

– Milena Chodkiewicz, kl. 7c 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w sztafetowych  

biegach przełajowych  

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacja chłopców  

- I miejsce 

Reprezentacja dziewcząt  

- III miejsce  

Mistrzostwa Dzielnicy Wesoła w 

piłce ręcznej  

Reprezentacja dziewcząt  

- III miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- III miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w unihokeju  

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacje dziewcząt  

i chłopców zajęły - III miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w tenisie stołowym 

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacja dziewcząt  

- III miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- VII  miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w pływaniu  

dziewcząt i chłopców 

Najlepsze wyniki: 

Michał Pyła, kl. 8c – I miejsce  

(styl klasyczny) 

Milena Chodkiewicz, kl. 7c  

– I miejsce (styl grzbietowy) 

Marianna Ambroziak, kl. 7a  

- III miejsce (styl grzbietowy) 

Krzysztof Święchowicz, kl. 8b 

- II miejsce (styl grzbietowy) 

Zofia Szczesiuk, kl. 8c  

- III miejsce (styl dowolny) 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w piłce koszykowej 

Reprezentacja dziewcząt  

- II miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- V miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w piłce siatkowej 

Reprezentacja dziewcząt  

- III miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- III miejsce 

 

 

ZAWODY  

SPORTOWE  
DZIECI 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w mini piłce  

siatkowej 

Reprezentacja dziewcząt  

- II miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- I miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w indywidualnych bie-

gach przełajowych  

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacja dziewcząt  

- III miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- I miejsce 

Najlepsze wyniki: 

III miejsce  

– Bartosz Malinowski, kl. 7a  

III miejsce  

– Jeremi Piotrowski, kl. 5b 

III miejsce  

– Lena Gromadzka, kl. 5b 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w sztafetowych  

biegach przełajowych  

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacje dziewcząt  

i chłopców - II miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w mini piłce ręcznej 

Reprezentacja dziewcząt  

- II miejsce 

Reprezentacja  chłopców  

- I miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w unihokeju  

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacja dziewcząt  

- IV miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- I miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w tenisie stołowym 

dziewcząt i chłopców 

Reprezentacja dziewcząt  

- III miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- I miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w pływaniu  

dziewcząt i chłopców 

Najlepsze wyniki: 

Maja Śladowska, kl. 4c  

- III miejsce (styl dowolny) 

Ignacy Ambroziak kl. 3a  

- II miejsce (styl grzbietowy) 

Helena Janowska, kl. 4b  

- II miejsce (styl grzbietowy) 

Helena Trześniewska kl. 6a  

- III miejsce (styl dowolny) 

Jeremi Piotrowski, kl. 5b  

– III miejsce (styl klasyczny) 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w mini piłce  

koszykowej  

Reprezentacja dziewcząt  

- I miejsce 

Reprezentacja chłopców  

- II miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w mini piłce nożnej 

dziewcząt SP 174 

Reprezentacja dziewcząt  

- II miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w mini piłce nożnej 

dziewcząt SP 172 

Reprezentacja chłopców  

- I miejsce 

 SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW  2022/2023 
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Finały WOM 

w indywidualnych biegach prze-

łajowych dziewcząt  

i chłopców 

Najlepsze wyniki   

w indywidualnych biegach  

przełajowych uzyskali: 

Lena Gromadzka, kl. 5b  

– 23 miejsce 

Michał Pyła, kl. 8c – 26 miejsce 

Krzysztof Jaszczyk, kl. 7a  

– 49 miejsce 

Helena Postek, kl. 8c  

– 51 miejsce 

Bartosz Malinowski, kl. 7a  

–  52 miejsce 

Mistrzostwa Dzielnicy  

Wesoła w badmintonie dziew-

cząt i chłopców  

(dzieci i młodzież) 

I miejsce – reprezentacja dziew-

cząt w kategorii dzieci 

V miejsce – reprezentacja chłop-

ców w kategorii dzieci 

IV miejsce – reprezentacja dziew-

cząt w kategorii młodzież 

V miejsce – reprezentacja chłop-

ców w kategorii młodzież 

 

 

SZACHY 
Drużynowe Mistrzostwa  

Dzielnicy Wesoła w ramach 

WOM w kategorii młodzież 

I miejsce – drużyna w składzie:  

Adam Makowiecki – kl. 7a 

Filip Fryde – kl. 8c 

Bartosz Mucha – kl. 8a   

Marcelina Łaszczuk – kl. 8d  

Drużynowe Mistrzostwa  

Dzielnicy Wesoła w ramach 

WOM w kategorii  dzieci    

III miejsce – drużyna w składzie:  

Piotr Czuba, kl. 6d 

Dawid Wieczorek, kl. 6d 

Michał Łapiński, kl. 4b  

Lidia Migała, kl. 2a 

Drużynowe Mistrzostwa  

Mazowsza Szkół  

Podstawowych   

II miejsce w klasyfikacji  

indywidualnej na  

4 szachownicy –  

Marcelina Łaszczuk, kl. 8d 

I Turniej Szachowy Grand Prix 

2023 

I miejsce do 11 lat  

- Michał Łapiński, kl. 4b 

 

 

HISTORIA 
Olimpiada historyczna 

6 miejsce w Polsce  

– Tadeusz Migała, kl. 4c 

11 miejsce w Polsce  

- Sebastian Pazio, kl. 5d 

14 miejsce w Polsce  

- Franciszek Olszewski, kl. 4c 

Powstańczy Listopad  

w sztuce uczniów 

wyróżnienia: 

Danill Zinchenko, kl. 5c 

Julia Andrychowicz, kl. 4b 

Maciej Wróbel, kl. 5b 

 

PRZYRODA/ 

BIOLOGIA 
Interdyscyplinarny Konkursu  

o Zdrowiu „Higieja” 

Etap rejonowy: 

Bryk Oliwia, kl. 8a 

Mendyk Alicja, kl. 6c 

Pyła Michał, kl. 8c 

Puczyłowska Oliwia, kl. 8a 

Etap wojewódzki: 

Laureaci:  

Oliwia Bryk, kl. 8a 

Alicja Mendyk, kl. 6c 

Finaliści:  

Michał Pyła, kl. 8c  

Oliwa Puczyłowska, kl. 8a 

Konkurs Kuratoryjny  

Etap rejonowy: 

Bryk Oliwia, kl. 8a 

Pyła Michał, kl. 8c 

 

 

MATEMATYKA 
Kangur Matematyczny 

Bardzo dobry: 

Michał Łapiński, kl. 4b 

Wyróżnienia: 

Lidia Migała, kl. 2a 

Maria Olszewska, kl. 2a 

Ignacy Ambroziak, kl. 3a 

Fryderyk Jakubowski-Drzewiecki,  

kl. 3c 

Nela Maciaszczyk, kl. 3c 

Emilia Suswał, kl. 3a 

Tomasz Kacprzak, kl. 4c 

Kiril Yaremenko, kl. 4c 

Adam Radzikowski, kl. 4b 

Dawid Wieczorek, kl. 6d 

Wiktor Gromadzki, kl. 7a 

Natalia Kalityńska, kl. 8a 

Olimpiada matematyczna  

juniorów 

II Etap: 

Jakub Jakubowski, kl. 8a 

Franciszek Wieczorek, kl. 8a 

Karol Waśkowiec, kl. 8a 

Michał Pyła, kl. 8c 

Instal Logik 4 

III Etap:  

Piotr Czuba, kl. 6d 

Karol Waśkowiec, kl. 8a 

Kuratoryjny konkurs 

Etap rejonowy: 

Jakub Jakubowski, kl. 8a 

Dzielnicowy Konkurs  

Matematyczny „Wzorowy  

Matematyk”  

dla uczniów klas trzecich 

Nela Maciaszczyk kl. 3c,   

I miejsce 

Artsiom Maiseyenka kl. 3c,  

III miejsce 

Ciąg dalszy na str. 30 

Michał Łapiński, kl. 4b 

I Turniej Szachowy  

Grand Prix 2023 



30 

Ciąg dalszy ze str. 29 

 

Warszawski Konkurs  

Matematyczny dla uczniów  

klas trzecich „Mała  

Olimpiada Matematyczna”  

Nela Maciaszczyk kl. 3c,  

I miejsce 

Dzielnicowy Konkurs  

Matematyczny  

„Mały Matematyk”  

dla uczniów klas II 

Piotr Wróblewski, kl. 2b  

- II miejsce 

 

JĘZYK POLSKI 
Dzielnicowy Konkurs  

Ortograficzny  

„Mały Mistrz Ortografii”  

dla uczniów klas II 

Adam Olszta, kl. 2c - III miejsce  

Dominika Kamola, kl. 2b  

- wyróżnienie  

Agnieszka Dorożała, kl. 2a  

- wyróżnienie 

46. Konkurs Recytatorski 

„Warszawska Syrenka” 

Etap dzielnicowy: 

Kategoria klasy 4-6 

II miejsce Agata Łada, kl. 4b 

Kategoria klasy 7-8 

I miejsce Lena Niewiadomska, 

kl. 8a 

 
 

JĘZYK  

ANGIELSKI 
Ogólnopolska Olimpiada  

Przedmiotowa z języka  

angielskiego OLIMPUS  

Sesja wiosenna. 

Laureaci:  

Zofia Greczan kl. 4d 

Tadeusz Migała kl. 4c 

Adam Radzikowski kl. 4b 

Nina Ziółkowska kl. 5b 

Martyna Goliszek kl. 6d  

Piotr Czuba kl. 6d 

Nina Czorniej kl. 6d 

Weronika Łasica kl. 7a 

Mikołaj Brzyzki kl. 7a 

Wiktor Gromadzki kl. 7a 

Olimpiada „Olimpusek”  

(klasy 1-3)  

sesja wiosenna 

laureaci: 

Franciszek Paupa,  kl. 2c 

Emilia Suswał, kl. 3a 

Oskar Kacperski, kl. 3b 

Wiktoria Bryk, kl. 3b 

Szymon Stęplewski, kl. 3b 

Marcelina Gaszewska, kl. 3c  

 

CHEMIA 
Olimpiada Wiedzy  

Chemicznej z Wydziałem Chemii 

Uniwersytetu  

Jagiellońskiego dla szkół  

podstawowych. 

II Etap rejonowy: 

Julia Jastrzębska, kl. 8a 

Karol Waśkowiec, kl. 8a 

III Etap centralny.  

Laureat II miejsca:  

Julia Jastrzębska, kl. 8a 

Finalista:  

Karol Waśkowiec, kl. 8a 

Konkurs kuratoryjny 

II Etap rejonowy: 

Julia Jastrzębska kl. 8a 

Michał Pyła, kl. 8c 

III Etap wojewódzki: 

Laureat:  

Julia Jastrzębska, kl. 8a 

INFORMATYKA 
Konkurs Informatyczny  

LOGIA 

II Etap rejonowy:  

Krzysztof Zarzycki, kl. 7a 

Olimpiada Informatyczna  

Juniorów 

II Etap rejonowy:  

Karol Waśkowiec, kl. 8a  

 

 

ŚWIETLICA 
Dzielnicowy konkurs  

plastyczny  

„Pocztówka z Wesołej” 

II miejsce - Liliana Sajecka,  

kl. 2c 

Wyróżnienia: 

Łucja Kubiak, kl.1c 

Maja Czerwińska, kl.2a 

Judyta Aponowicz, kl. 2c 

Maria Adamus, kl. 1c 

Lena Jędrzejewska, kl. 2c 

Dzielnicowy konkurs  

plastyczny „Jesień to  

roztargniona malarka  

gubi farby po lasach  

i parkach” 

Laureaci: 

Hubert Tkaczyk, kl. 1a 

Lena Jędrzejewska, kl. 2c 

 SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW  2022/2023 

Julia Jastrzebska, kl. 8a 

laureat konkursu kuratoryjnego  

z chemii i olimpiady chemicznej 

Karol Waśkowiec 

klasa 8a 

finalista olimpiady chemicznej 
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Liliana Sajecka, kl. 2c 

Wyróżnienia: 

Antonina Kołodziejska, kl. 1c 

Martyna Tarasiuk, kl. 1a 

Piotr Waśkowiec, kl. 1a 

Ilona Chyruk, kl. 1a 

Maja Czerwińska, kl. 2a 

Lidia Migała, kl. 2a 

Nela Maciaszczyk, kl. 3c 

Filip Łoziński, kl. 3c 

Ogólnopolski konkurs  

plastyczny „Odblaskowo,  

widocznie bezpiecznie” 

Wyróżnienie: 

Lena Jędrzejewska, kl. 2c 

 

BIBLIOTEKA 
Szkolny konkurs  

„Literaccy Milionerzy” 

I miejsce  

– Daria Zobnina, kl. 8a 

II miejsce  

– Eryk Stępowski, kl. 8a,  

Kornelia Wójtowicz, kl. 8c 

III miejsce –  

Natalia Pawilonis, kl. 8a 

Szkolny Konkurs  „By czytać się 

chciało, warto mieć  

zakładkę wspaniałą” 

Klasy I-II 

I miejsce - Szymon Michałkiewicz, 

kl. 2b 

II miejsce - Helena Maciejko,  

kl. 1a i Ilona Chyruk, kl. 1a 

III miejsce  

- Dorota Zalewska, kl. 2c 

wyróżnienie  

- Jakub Brzeziński, kl. 2a 

Klasy III - IV 

I miejsce  

- Wladyslaw Galop, kl. 4c 

II miejsce  

- Julia Andrychowicz, kl. 4b 

III miejsce  

- Zofia Maciejko, kl. 4d 

Dzielnicowy Konkurs  

Czytelniczy „W świecie  

wyobraźni” - etap szkolny 

I miejsce  

- Ignacy Osuch, kl. 6c 

II miejsce  

- Pola Chodkowska, kl. 6b  

i Marta Babińska, kl. 7a 
 

LIGA DEBAT 

SZKOLNYCH 
LIGA DEBAT  

SZKOLNYCH „Ty za, a ja  

przeciw”. Ważymy słowa! 

Finał—II miejsce 

Roksana Bieniek, kl. 8a 

Jakub Jarocki, kl. 8c  

Mikołaj Siwek, kl. 8c 

Piotr Stanisławski, kl. 8a 

Antoni Stawiarski, kl. 8a 

Gabriela Zawadka, kl. 8c 

 

 

ODDZIAŁY  

PRZEDSZKOLNE 
Konkurs na  

najoryginalniejszą  

dynię Haloween’ową 

Wyróżnienie: 

Ernest Trzeszkowski, kl. 0b 

Michael Aniołowski, kl. 0a 

Dzielnicowy turniej  

wiedzy patriotycznej  

„KOCHAM CIĘ POLSKO” 

III Miejsce 

Ala Pazio, kl. 0b 

Jakub Nowakowski, kl.0a 

Sajecka Hanna, kl. 0a 

Dzielnicowy konkurs  

plastyczny:  

„Pisanki wielkanocne” 

I miejsce - Michał Kozioł, kl. 0b 

II miejsce  

- Aleksandra Pleszko, kl. 0a 

Wyróżnienie  

- Ernest Trzeszkowski, kl. 0b 

Przegląd Dzielnicowych  

Młodych Talentów  

„Artystyczna Wesoła”  

I miejsce zespół Nutki  

w składzie: Dorożała Karolina,  

Wituszyńska Janina,  

Kurek Marcin,  

Jakimczuk Damian,  

Pleszko Aleksandra,  

Atroshchanka Kanstantsin,  

Chomicz Maja,  

Łapińska Maja,  

Jędrzejewska Natalia,  

Szczutkowska Aleksandra,  

Zalewska Natalia,  

Szymański Antoni 

 

OSIĄGNIĘCIA 

POZASZKOLNE 
Ogólnopolski Festiwal Tańca 

RUDOLF 2022 

I miejsce  

– Maja Śladowska, kl. 4c 

II miejsce  

– Michalina Trzópek, kl. 5d 

II miejsce  

– Hanna Soczewska, kl.4b. 

Liga Debat Szkolnych — zespół: Roksana Bieniek, kl. 8a,  

Jakub Jarocki, kl. 8c, Mikołaj Siwek, kl. 8c, Piotr Stanisławski, kl. 8a,  

Antoni Stawiarski, kl. 8a, Gabriela Zawadka, kl. 8c 
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Przegląd Dzielnicowych  

Młodych Talentów 

„Artystyczna Wesoła”   

odbywa się cyklicznie  

od 2016 roku.  

Wydarzenie organizowane przez Ośro-

dek Kultury w dzielnicy Wesoła m.st. 

Warszawy oraz Pierwszą Warszawską 

Brygadę Pancerną im. Tadeusza Ko-

ściuszki, przy wsparciu Dzielnicy Weso-

ła m. st. Warszawy. Przegląd artystyczny 

swoim patronatem co roku obejmuje 

Burmistrz Dzielnicy Wesoła.  

Dzieci z oddziałów przedszkolnych 

naszej szkoły zadebiutowały w przeglą-

dzie „Artystyczna Wesoła” w 2018 roku 

z inscenizacją muzyczno-ruchową. Wo-

kalistka zespołu brawurowo zaśpiewała 

piosenkę pt. „Laleczka z saskiej porcela-

ny”, a tancerki zaprezentowały układ 

baletowy do wykonywanego utworu.  

Na scenie pojawił się również książę, 

który dopełnił całości i swym wdziękiem 

zauroczył śliczną laleczkę. Zespół Nutki 

świetnie poradził sobie z tremą podczas 

jednego z pierwszych w swoim życiu 

występów publicznych na dużej scenie. 

Jury przeglądu doceniło przekaz arty-

styczny reprezentacji naszych przed-

szkolaków i zajęliśmy III miejsce. 

Kolejnym sukcesem najmłodszych 

odkrywców był występ w 2022 roku,  

w którym zespół odegrał inscenizację 

teatralną pt: „Wiosna! Ach to ty”. Mali 

aktorzy postanowili przywołać wiosnę, 

która opóźniała się ze swoim przyby-

ciem. Pomóc im w tym miały przepiękne 

stroje, wiosenne kwiaty i znakomicie 

wyrecytowane wiersze. Zmagania dzieci 

zakończyły się sukcesem po tańcu 

dziewczynek do utworu Fryderyka Cho-

pina pt: „Wiosenny walc” oraz zaśpie-

waniu przez chłopców kultowej piosenki 

Skaldów pt: „Wiosna”. Wszystko to 

zaowocowało tym, że udało im się odna-

leźć wiosnę, która przybyła z dalekiego 

kraju wprost na scenę. Przedstawienie 

wywołało zachwyt wśród widowni i nie 

umknęło uwadze jury, które przyznało 

mu III miejsce.  

W tegorocznej VII edycji konkursu 

mali artyści na Przeglądzie Młodych 

Talentów zaprezentowali musical  

pt. „Kopciuszek”, który swoim scenariu-

szem nawiązywał do znanej bajki.  

W przedstawieniu wykorzystane zostały 

fragmenty muzyki poważnej. Dzieci 

swoim tańcem przekazały historię 

skromnej i pracowitej dziewczyny,  

w której zakochuje się królewicz. Bajka 

przypomniała nam, że warto wierzyć  

w swoje marzenia, a dobro zawsze zwy-

cięża nad złem. Przedszkolaki znakomi-

cie wcielili się w role, swoim wdzię-

kiem, gracją i talentem aktorskim wy-

walczyli sobie I miejsce. 

 Udział dzieci w konkursach jest 

możliwością podzielenia się w radosnej 

atmosferze swoim talentem. To znako-

mita okazja do wymiany doświadczeń  

i zawarcia nowych przyjaźni. Sukcesy 

sceniczne stanowią zachętę do rozwija-

nia pasji i pewności siebie. Rywalizacja 

uczy wytrwałości w dążeniu do celu, 

rozwija kreatywność i pozwala odkryć 

najmłodszym słabe i mocne stron.  

Anna Mikusek 

Mariola Piasecka 

nauczycielki  

wychowania przedszkolnego 

Sukcesy najmłodszych  
odkrywców 


